
Výroční zpráVa

2010

oblastní charity třebíč

KONTAKT
Diecézní charita brno-oblastní charita třebíč

l. Pokorného 15, 674 01  třebíč 
Telefon:

568 408 470, 568 821 290
e-mail: trebic@charita.cz
http://trebic.charita.cz/

č. účtu:
čs třebíč 1520431319/0800

Vybrané projekty jsou financovány z evropského sociálního fondu prostřednictvím
operačního programu lidské zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpočtu čr.



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

�

Správa Oblastní charity Třebíč – kontakty  1
Úvodní slovo ředitele  2
Nejvýznamnější akce Oblastní charity Třebíč v roce 2010 2
Charitní ošetřovatelská služba v rodinách Třebíč 3
Domácí hospicová péče Třebíč  4
Osobní asistence Třebíč  6 
Domovinka Třebíč  8
Charitní pečovatelská služba v rodinách Třebíč 11
Charitní pečovatelská služba Kněžice  12
Charitní pečovatelská služba v Hrotovicích  13
Středisko rané péče Třebíč 16
Stacionář Úsměv Třebíč  18 
Paprsek naděje – Centrum služeb pro podporu duševního zdraví Třebíč 20
Komunitní centrum Klubíčko Třebíč  22
Ambrela – Komunitní centrum pro děti a mládež Třebíč  24
Klub ZámeK – centrum prevence Třebíč, PRImáRNÍ PReVeNCe 26
Klub ZámeK – centrum prevence Třebíč, STReeTWORK 28
Klub ZámeK – centrum prevence Třebíč, bARáK nízkoprahový klub 30
K – centrum Noe Třebíč  32
Probační program most   35
Azylový dům pro muže Třebíč  36
Al PASO – podpůrný sociální program   38
Domov pro matky Třebíč   39
Poradna Ruth Třebíč – pro ženy, dívky, partnerské a mezigenerační vztahy  42
Dobrovolnické centrum  44
Rozvoj a podpora koordinace sousedské pomoci Třebíč   46
Ostatní formy pomoci – pomoc ukrajině, šatník, adopce na dálku, pastorační asistence 48
Finanční zpráva   49
Zpráva nezávislého auditora 50
Poděkování   52

OBSAH

SprávA 
oblastní charity třebíč 
– kOntAkty

L. pokorného 15, 
674 01  třebíč
e-mail: trebic@charita.cz, 
http://trebic.charita.cz

ředitel: 
mgr. Petr Jašek, 
telefon: 568 408 471

Zástupce ředitele 
pro kvalitu služeb:
mgr. Jaroslav František Žák, 
telefon: 568 408 472, 
mobil: 608 808 025

Zástupce ředitele 
pro duchovní oblast:
Ing. marcela blažková, 
mobil: 775 613 622

Zástupce ředitele 
pro ekonomiku:
Ing. mgr. Zdeňka matějková, 
telefon: 568 408 478

Personalistka: 
Jana bublanová, 
telefon: 568 408 470

asistentka:  
lenka Dohnalová (3–9 2010)
Ing. marie Paločková, 
telefon: 568 408 470

Účetní: 
ludmila bělohoubková, 
marie Pačinková, 
telefon: 568 408 474
martina Žamberská, 
telefon: 568 408 478

Pokladní: 
Hana Vlčková, 
telefon: 568 408 481

Fundraising a propagace: 
mgr. Vendula Fedrová



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

�

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

Vážený čtenáři, 
dostává se Vám do rukou další zpráva o životě Oblastní charity Třebíč – tentokrát 
za rok 2010. V jubilejním 10. ročníku Tříkrálové sbírky naši koledníčci vykoledo-
vali o 79 074 Kč více jak v předchozím roce. Všem, kdo jsou aktivně zapojení do 
koledování – více jak tisíc osob, a i Vám, kteří jste tak štědří, upřímně děkuji.
Ostatně všichni dobrovolníci, kteří vykonávají nezištnou službu pro druhé, zasluhu-
jí velký dík a uznání. Moc si této služby vážím. 
Komunitní centrum Ambrela oslavilo v r. 2010 deset let činnosti. 
Tým našich pracovníků vyjel pomáhat do Severních Čech lidem po povodních. 
V září jsme mohli přivítat na návštěvě v našich zařízeních o. biskupa Vojtěcha Cikr-
leho a ředitele Diecézní charity Brno Oldřicha Haičmana. 
Návštěva o. Petra Krenického z Ukrajiny byla opět velkým povzbuzením. 
A rok jsme ukončili s malým kladným hospodářským výsledkem. 
Co více si přát?
Opět po roce cítím vděčnost Bohu za požehnání naší práce a děkuji Vám všem, se 
kterými mohu rozvíjet činnost Charity.

Mgr. Petr Jašek, ředitel Oblastní charity Třebíč

Oblastní charita Třebíč je nezisková církevní organizace působící v sociální, zdra-
votní a humanitární oblasti. Vznikla 1. září 1992, je organizační jednotkou Diecézní 
charity brno a svou činností pomáhá lidem všech věkových kategorií v nepříznivé 
životní situaci a zasazuje se také o prevenci nežádoucích jevů ve společnosti.

neJVÝZnaMnĚJŠí aKce 
oblastní charity třebíč V roce 2010

leDen – Tříkrálová sbírka 1 611 513 Kč, nárůst o 39 409 Kč, 334 pokladniček,  
6. 1. 2010 zavítali Tři králové na Jadernou elektrárnu Dukovany a v Třebíči nav-
štívili představitele města na radnici, Domov pro matky Třebíč i Domov seniorů 
• ÚnOr – Poradna Ruth se přidala svými akcemi k Národnímu týdnu manžel-
ství • břeZen – Setkání pracovníků a dobrovolníků Oblastní charity Třebíč • 
DUben – Středisko Ambrela slavilo 10. narozeniny • 2. ročník Postní almužny • 
čerVen – AKCe CIHlA – 7. ročník sbírky pro lidi s mentálním a zdravotním 
postižením – z výtěžku pořízena dotyková obrazovka, speciálně upravená kláves-
nice a myš pro tyto lidi, cvičný kuchyňský kout k pracovně výchovné činnosti • 
čerVenec – Krizová pomoc při povodních na liberecku • ZÁří – Setkání 
pracovníků Charity Třebíč s biskupem Vojtěchem Cirklem. • Na K-centru Noe 
za přítomnosti významných hostů otevřena a posvěcena nová hala pro sociálně-
pracovní rehabilitaci „Druhá šance“. • DeN CHARITY – otevření všech zařízení 
veřejnosti. • Setkání zaměstnanců s představiteli Diecézní charity brno a ředi-
telem Charity Česká republika – Ing. Oldřichem Haičmanem. • říJen – bene-
fiční koncert PROTI RASISmu v Trnavě • účast a prezentace třebíčské Charity 
na veletrhu mulTImeDIA Pro Váš úsměv v brně a na Dnech zdraví v Třebíči 
• 2. ročník KOláČe PRO DOmáCÍ HOSPICOVOu PÉČI (ke dni hospicové  
a paliativní péče) – z příspěvků občanů za koláče se pořídily obvazové materiály 
pro těžce nemocné osoby. • listoPaD – Návštěva Petra Krenického – garanta 
projektu Důstojný život na Zakarpatské ukrajině – mše sv. a beseda s pracovní-
ky a uživateli služeb ve stacionáři Úsměv, pro veřejnost odpoledne v bazilice • 
Prosinec – vánoční besídky, tvoření, výstava, příprava Tříkrálové sbírky.

Motto: 
Slabého nelze jen
postavit na nohy, 

je nutno ho také  podpírat.
W. Shakespeare

ÚVoDní sloVo řeDitele 



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

�

ZaloŽeno 1992

StAtIStIkA 
Počet uživatelů:  441
Počet návštěv:                21 540
Počet úkonů: 36 920
Počet úvazků:   13,99

pOSLánÍ
Posláním Charitní ošetřovatelské služby je pomoc uživate-
lům, seniorům, jejichž zdravotní stav se zhoršil a oni se tak 
ocitli v nepříznivé situaci, zařadit se zpět do běžného života 
nebo zlepšit soběstačnost, aby se mohli o sebe postarat.

ZÁsaDy
• profesionalita
• respektovat rozhodnutí uživatelů
• individuální přístup
• podpora uživatele na jeho nezávislosti na službě
• zachování důstojnosti a dodržování práv uživatelů

cíle
• umožnit uživatelům ošetřovatelské služby setrvat co nejdéle ve vlastním domá- 
 cím prostředí
• podporovat uživatele v zlepšení a udržení soběstačnosti

cíloVÁ sKUPina
Senioři a zdravotně znevýhodnění občané z bývalého okresu Třebíč, kteří nejsou 
schopni se o sebe postarat z důvodu onemocnění, zdravotního postižení či věku.
Další cílovou skupinou jsou i rodinní příslušníci, kteří pečují o své nemocné nebo 
tělesně postižené blízké plně odkázané na pomoc druhé osoby.

PosKytoVanÉ slUŽby
Na žádost ošetřujícího lékaře poskytují zdravotní sestry tyto služby:
• Aplikace injekcí
• Ošetřovatelskou rehabilitaci
• Prevence dekubitů
• Převazy, péče o stomické klienty
• Odběry biologického materiálu
• Péče o katetry
• Podání infuzí na doporučení ošetřujícího lékaře
• měření krevního tlaku a kontrola glykemie

neJDůleŽitĚJŠí UDÁlosti roKU 2010 – nové auto

ProVoZní Doba 7–15.30 hod., provoz ošetřovatelské služby nepřetržitý. 
Služba je plně hrazena zdravotními pojišťovnami. 

Při středisku je zřízena půjčovna kompenzačních a rehabilitačních pomůcek (toalet-
ní křesla, chodítka, invalidní vozíky, elektrické postele, antidekubitní matrace,aj.).  
 

charitní oŠetřoVatelsKÁ slUŽba 
V roDinÁch třebíč

kOntAkt
třebíč, 

L. pokorného 15, 
674 01 třebíč, 

telefon:  568 408 475, 
mobil: 608 860 175, 

e-mail: 
chos.trebic@charita.cz

tÝM

Vedoucí:      
Pavla Dvořáková 

Pracovnice:
Radka bátrlová, 
Alena bazalová, 

libuše brátková, 
Jana Forbelská, 

Jana Hlaváčková, 
Renata Paulasová, 

eva Podolanovičová, 
marie Skoumalová, 

Renata Suchnová, 
Renata Treterová, 
martina Vítková, 

lenka Vyhnálková, 
Daniela Zemanová, 

DPČ – marie Chlumská, 
Jana Kuchtová

supervizor:
PhDr. mgr. Dana Klevetová



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

4

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

ZaloŽeno 1. 10. 2008 

pOSLánÍ
Posláním Domácí hospicové péče v regionu Třebíč je zachovat kvalitu života 
nemocným v terminální fázi života, popř. umožnit jim důstojně umírat v domá-
cím prostředí v kruhu svých blízkých. Doprovázení pozůstalých v těžkém období 
truchlení, pomoc při zařizování potřebných záležitostí týkajících se rozloučení se 
zemřelým a podpora v návratu do běžného života.

ZÁsaDy
• individuální přístup ke každému uživateli, zachovávání úcty a důstojnosti
• respektování práv a rozhodnutí uživatelů služby
• jednání se zájemcem o službu a s uživatelem služby jako s partnerem
• zachovávání principu mlčenlivosti
• podpora vztahu vzájemné důvěry mezi uživateli služby a pracovníky zařízení

cíle
• vytváření bezpečného prostředí v domácím prostředí těžce nemocných v jejich
 závěrečné fázi života
• umožnění odpočinku pečující osobě
• monitorování, zmírňování a tišení
 bolesti uživatelů
• podpora uživatele a ošetřující rodiny
 a zmírnění dopadu těžké krizové 
 situace v rodině
• zmírnění obav veřejnosti ze smrti

cíloVÁ sKUPina
Těžce nevyléčitelně nemocné osoby v jejich posledních dnech a týdnech života 
(terminální fáze), osoby blízké pečující o ně a pozůstalí

PosKytoVanÉ slUŽby
• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
• pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu
• poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy
• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
• sociálně terapeutické činnosti
• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních
 záležitostí – doprovázení uživatele a jeho rodiny v průběhu nemoci i po úmrtí
 uživatele
• ošetřovatelská služba (Zajišťují odborně proškolené všeobecné registrované 
 sestry na doporučení praktických lékařů po propuštění nemocného z hospitali-
 zace v nemocnici. Péče je hrazena zdravotními pojišťovnami.)
• lékařská služba
• psychologická pomoc
• duchovní péče
• půjčování zdravotnických kompenzačních pomůcek
• pečovatelská služba (je poskytována dle zvýhodněného ceníku odlehčovací 
 služby)
• pořádání přednášek, besed pro veřejnost a setkání pozůstalých

DoMÁcí hosPicoVÁ PÉče třebíč

tÝM

Vedoucí sociální služby:
Hana lišková

Vedoucí zdravotní služby:
Pavla Dvořáková

Pracovníci:
muDr. Jan Šebek,

Alena bazalová, 
Ing. marcela blažková, 

Simona Csicsóvá, 
Jana Forbelská, 

Svatava Fukalová, 
marie Hnízdilová, 

Ing. Josef Holčapek, 
mgr. Kateřina Hráčková, 

milena Chytková, 
marta Jansová, 

Táňa Kuthanová, 
PhDr. Zuzana mlejnková, 

blanka Spilková, 
Jana Věžníková, 

eva Podolanovičová, 
marie Skoumalová, 

Renata Suchnová, 
martina Vítková, 

Daniela Zemanová, 
Radka bátrlová, 

Jana Hlaváčková, 
marie Chlumská

supervizor: 
PhDr. mgr. Dana Klevetová 

• ošetřovatelská služba (Zajišťují odborně proškolené všeobecné registrované sestry 
 na doporučení praktických lékařů nebo odborných lékařů po propuštění nemocného 
 z hospitalizace v nemocnici po dobu 14ti dnů. Péče je hrazena zdr. pojišťovnami.)

• půjčování rehabilitačních kompenzačních pomůcek



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

�

ProVoZní Doba
zdravotní a pečovatelské služby poskytujeme 24 hod. denně 7 dní v týdnu dle 
potřeb uživatele

StAtIStIkA
Zdravotní služba 
– počet uživatelů  35
– počet návštěv              1 236
– počet úvazků 1,28

sociální služba
– počet uživatelů  14 
– počet návštěv             1 003  
– počet úvazků      3,28

Celkový počet úkonů:              3 205

PoDĚKoVÁní
Naše služba vychází ze zkušenosti, že existuje rozdíl mezi špatnou a kvalitní péčí, 
a že umírání nemusí být provázeno strachem, nesnesitelnou bolestí a nesmyslným 
utrpením. Proto se snažíme, aby rodina a blízcí náročnou situaci s těžce nemocným 
člověkem zvládli a měli naši podporu i v době, kdy se musí vyrovnávat se smrtí 
svého blízkého. Že tato služba má své místo vyplývá i z dopisu paní D.
„Bez vaší pomoci bych sama nebyla schopna se o manžela postarat. Vítám i střídá-
ní více pečovatelek, je tu s nimi veseleji. Líbí se mi i možnost se po dobu přítomnosti 
služby bezstarostně vzdálit a zařídit si v klidu vše potřebné,...“ 

neJDůleŽitĚJŠí UDÁlosti roKU 2010 
Dne 7. 10. 2010 proběhla v Třebíči akce Koláč pro domácí hospicovou péči při 
příležitosti Světového dne hospicové a paliativní péče. Příspěvkem 20 Kč za 
koláč mohli občané přispět na nákup obvazového materiálu pro nevyléčitelně 
nemocné osoby, o které se stará naše středisko. Celkem bylo za 125 koláčů 
získáno 3 079 Kč, což znamená, že někteří dárci přispěli i více než dvacetiko-
runou. Za jejich štědrost děkujeme.

kOntAkt 
sociální služba:

Koordinátor odlehčovací 
služby – vedoucí: 

hana lišková, 
Vltavínská 1376, 

674 01 třebíč, 
telefon: 568 420 200, 
mobil: 733 676 676, 

e-mail:
dhp.trebic@charita.cz

 
Zdravotní služba 

a půjčovna zdravotních 
a rehabilitačních 

pomůcek:
Vrchní sestra: 

Pavla Dvořáková, 
L. pokorného 15, 

674 01  třebíč, 
telefon: 568 408 475, 
mobil: 608 860 175, 

e-mail:
chos.trebic@charita.cz

StAtIStIkA

Zdravotní služba 
– počet uživatelů  35
– počet návštěv              1 236
– počet úvazků 1,28
– počet úkonů                           3 205

sociální služba
– počet uživatelů  14 
– počet návštěv             1 003  
– počet úvazků      3,28



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

�

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

ZaloŽeno 1. 6. 2003

pOSLánÍ
Posláním Osobní asistence Třebíč je pomoc dětem, dospělým a seniorům se zdra-
votním znevýhodněním, kteří se o sebe nemohou plně postarat a potřebují asistenci 
druhé osoby k zajištění základních lidských potřeb. umožnit jim žít v přirozeném 
prostředí a plně využít svých dosavadních schopností a dovedností. 
Poskytnout pomoc a podporu rodinám, které celodenně pečují o své blízké.

ZÁsaDy 
• dodržování práv uživatelů
• atmosféra důvěry, bezpečí, úcty a zodpovědnosti
• individuální přístup k uživateli
• zachování lidské důstojnosti
• respektování soukromí
• spolehlivost
• spolupráce
• prevence sociálního vyloučení
• návaznost sociálních služeb 
 
cíle 
Cílem služby osobní asistence je podporovat osoby v jejich fyzické  
a psychické soběstačnosti a umožnit jim v nejvyšší možné míře zapojení do běžné-
ho života společnosti.                  

Dílčí cíle
• snaha o samostatnost uživatele služby prostřednictvím podpory a pomoci při  
 sebeobsluze – nácvik a rozvoj dovedností v osobní hygieně, v péči o vlastní 
 osobu atd. 
• snaha o udržení a rozvoj již naučených dovedností a schopností uživatele služby
• snaha o udržení schopnosti komunikace (verbální i neverbální), možnost  
 sebevyjádření uživatele spolu s procvičováním a příležitostí ke komunikaci
• přispívat k udržení nebo zlepšení fyzického a psychického stavu uživatele 
 služby
• zprostředkovat sociální kontakty, začlenit se do místní komunity prostřednic- 
 tvím účasti na společenských akcích (vycházky, výlety, kulturní akce, návštěvy  
 památek, výstav, nákupy v obchodech, ...)
 

cíloVÁ sKUPina
Děti, dospělí a senioři se zdra-
votním znevýhodněním, kteří žijí  
v regionu Třebíč a jejich zdravot-
ní stav umožňuje péči v přiroze-
ném prostředí.

osobní asistence třebíč

tÝM
 

Vedoucí:
Ing. ludmila Hrubanová

Pracovníci:
Anna borůvková, 

Pavel Caha, 
libuše Dokulilová, 
marie Hnízdilová, 

marie Holíková, 
Jiřina Horká, 

Jitka Kedroňová, 
Anna Kolčavová, 

Jaroslava Kratochvílová, 
Zdeňka milotová, 
markéta Novotná, 

Radka Pažourková, 
marta Peťová, 

Romana Steinerová, 
Hana urbanová, 

Vlasta Veškrnová, 
Jana Věžníková, 

laděna Vlachová

supervizor:
bc. martin Halama

cíle 
Cílem služby osobní asistence je podporovat osoby v jejich fyzické a psychické 
soběstačnosti a umožnit jim v nejvyšší možné míře zapojení do běžného života 
společnosti.      



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

7

PosKytoVanÉ slUŽby
Obsah služby je individuální, dle potřeb uživatele a je vymezen smlouvou.
• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
• pomoc při osobní hygieně
• poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy
• pomoc při zajištění chodu domácnosti
• výchovně vzdělávací a aktivizační činnosti
• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
 záležitostí
• základní sociální poradenství
• zastoupení pečujícího v případě jeho nemoci, vyčerpanosti, zaneprázdněnosti  
 apod.

ProVoZní Doba
Osobní asistence je uživatelům poskytována 7 dní v týdnu, včetně svátků, v kte-
roukoliv denní dobu od 6:00 do 22:00 hodin (po 22:00 hodině pouze krátkodobě). 
Rozsah služeb si zvolí každý uživatel sám. 

StAtIStIkA
Počet uživatelů:     45  osob/rok
Počet návštěv:    5 821 návštěv/rok
Počet hodin:  11 752  h přímé péče/rok
Počet úvazků:      9,71

neJDůleŽitĚJŠí UDÁlosti r. 2010 
Ve spolupráci se ZŠ Horka-Domky Třebíč jsme pořádali návštěvu Václavského 
divadélka. Děti hrály představení mrazík • Ve společenské místnosti domu na 
Vltavínské 1 376 se uskutečnila pro uživatele služby prezentace rehabilitačních 
pomůcek firmy medico • Pracovníci se během roku zúčastňovali v Domově pro 
seniory setkání svépomocné skupiny Čaj o čtvrté (koordinuje pan Zdeněk Choura 
z Rodinné pohody Vyškov o.s.), která naplňuje model svépomocné skupiny České 
alzheimerovské společnosti o spolupráci pečujících laiků i profesionálů. 

PoDĚKoVÁní
Chtěla bych touto cestou poděkovat paní Hrubanové za maximální vstřícnost při 
řešení naší situace a pečovatelkám paní Holíkové a paní Kolčavové, které velmi 
obětavě pečují o moji maminku. Troufám si říci, že díky jejich péči se stav mé 
maminky během tří měsíců nepředstavitelně zlepšil. Není to jen v profesionálním 
zvládání pečovatelských úkonů, ale v jejich lidském přístupu, který možná léčí více 
než veškerá medikace.
Děkuji všem, kteří děláte tuto tak těžkou, ale velice potřebnou činnost.                                 

  J. M., Třebíč

kOntAkt
Vltavínská 1376, 

674 01  třebíč,
telefon: 568 420 002, 
mobil: 775 613 621,

e-mail:
osasistence.trebic@charita.cz

StAtIStIkA
Počet uživatelů:     45  osob/rok
Počet návštěv:    5 821 návštěv/rok
Počet hodin:  11 752  hodin přímé péče/rok
Počet úvazků:      9,71



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

�

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

pOSLánÍ
Posláním Domovinky Třebíč je umožnit seniorům a lidem se zdravotním postižením 
z regionu Třebíč zůstat co nejvíce zapojeni do života společnosti. V rámci denního 
pobytu v příjemném bezbariérovém prostředí jim pomáháme udržovat či rozvíjet 
jejich schopnosti a soběstačnost, zabezpečovat jejich potřeby, necítit se osamoceni 
a smysluplně prožít každý den.

naŠe ZÁsaDy
Respektujeme a chráníme důstojnost, svobodu rozhodování a soukromí každého 
člověka. uznáváme jeho jedinečnost a přizpůsobujeme mu naše služby. Vytváří-
me příjemné a bezpečné prostředí. Pracujeme odpovědně a odborně, s trpělivostí 
a citlivým přístupem. Spolupracujeme s rodinou a dalšími osobami a institucemi 
zapojenými do poskytování pomoci.

cíle
lidé, kteří využijí služeb Domovinky Třebíč
• budou spolupracovat s pracovníky na rozvoji či udržení svých současných 
 schopností a dovedností, a tak posilovat svou soběstačnost
• získají informace, příp. podporu, k uskutečnění svých vlastních přání a plánů
• budou mít jistotu, že jim bude se zájmem a úctou poskytnuta odborná pomoc  
 a péče, kterou potřebují
• budou dále žít ve svých domovech, přitom mohou navazovat společenské  
 vztahy, prožívat radost a upevňovat své sebevědomí
• mohou v případě zájmu naplňovat své duchovní potřeby

cíloVÁ sKUPina
Senioři starší 65-ti let a dospělí lidé se zdravotním postižením (a to s tělesným 
postižením – vrozeným nebo získaným či jiným zdravotním postižením – se stavy 
po cévních mozkových nebo srdečních příhodách, se stavy charakteru demence,  
s Alzheimerovou chorobou, s roztroušenou sklerózou…), kteří jsou osamělí, mají 
sníženou soběstačnost, potřebují dohled a péči v průběhu dne, cítí se neužiteční 
nebo ztratili smysl života.

DoMoVinKa třebíč

tÝM

Vedoucí:
bc. marie Kuchařová

 
Pracovníci:

Aneta Slatinská, DiS., 
bc. marta Chvátalová, DiS., 

marie Nováková, 
eliška Krátká, 

Jitka Svobodová, 
Jitka Vybíralová, 
Zdeněk Čermák, 

František Ošmera, 
Kateřina Fišerová

supervizor:
PhDr. Jarmila Čierná



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

9

Podmínky přijetí
• alespoň částečná soběstačnost, není potřeba nepřetržitý individuální dohled
• zdravotní stav významně neohrožuje zdraví a život (vlastní nebo ostatních lidí)
• schopnost společného soužití v Domovince, schopnost spolupracovat, dodržo- 
 vat vnitřní pravidla a podílet se na úhradě služeb
• při využívání služby dopravy – vzdálenost bydliště do 5 km (z větších vzdále- 
 ností jen po domluvě dle možností zařízení)

PosKytoVanÉ slUŽby

Základní činnosti
• Pomoc při zvládání péče o vlastní osobu a pomoc při osobní hygieně (pomoc při 
  běžných činnostech – při samostatném pohybu, oblékání, osobní hygieně,  
 stravování, orientaci, péči o nohy...)
• Poskytnutí stravy (zajištění stravy a nápojů,...)
• Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti (pracovní a výtvarné činnosti, 
 hudební aktivity a tanec, trénování paměti, četba denního tisku, časopisů a knih, 
  společenské hry a video, masáže, cvičení...)
• Činnosti k podpoře sociálního začlenění (povídání, pomoc při komunikaci, 
 podpora vztahů s rodinou a dalšími lidmi, přijímání návštěv, přednášky, koncerty, 
 vycházky, doprovod při jednání v blízkém okolí, akce pro veřejnost,..)
• Činnosti k udržení a rozvoji osobních a sociálních schopností a dovedností  
 (cvičení, nácvik soběstačnosti, rozvoj kognitivních funkcí, opakování školních 
 znalostí, práce na počítači, internet...)
• Pomoc s komunikací při obstarávání osobních záležitostí (sociální poradenství,  
 zprostředkování služeb jiných poskytovatelů...)

Doplňkové činnosti
• Doprava charitním autem do Domovinky a zpět (ze vzdálenosti nad 5 km jen po 
  domluvě – dle možností zařízení)
• Duchovní péče (příležitost k účasti na bohoslužbě, přístup ke svátostem a pomoc 
  s přípravou, rozhovory s duchovním, četba literatury, …)

ProVoZní Doba
Pracovní dny 7–16 hod. Každý návštěvník si sám určuje, ve kterých dnech  
a v jakém rozsahu služeb Domovinky využije.

kOntAkt 
Gen. sochora 705, 

674 01  třebíč, 
telefon: 568 851 146, 
mobil: 604 583 529, 

e-mail: 
domovinka.trebic@charita.cz

Základní činnosti
• Pomoc při zvládání péče o vlastní osobu a pomoc při osobní hygieně (pomoc při 
  běžných činnostech – při samostatném pohybu, oblékání, osobní hygieně,  
 stravování, orientaci, péči o nohy…)
• Poskytnutí stravy (zajištění stravy a nápojů…)
• Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti (pracovní a výtvarné činnosti, 
 hudební aktivity a tanec, trénování paměti, četba denního tisku, časopisů a knih, 
  společenské hry a video, masáže, cvičení…)
• Činnosti k podpoře sociálního začlenění (povídání, pomoc při komunikaci, 
 podpora vztahů s rodinou a dalšími lidmi, přijímání návštěv, přednášky, koncerty, 
 vycházky, doprovod při jednání v blízkém okolí, akce pro veřejnost…)
• Činnosti k udržení a rozvoji osobních a sociálních schopností a dovedností  
 (cvičení, nácvik soběstačnosti, rozvoj kognitivních funkcí, opakování školních 
 znalostí, práce na počítači, internet…)
• Pomoc s komunikací při obstarávání osobních záležitostí (sociální poradenství,  
 zprostředkování služeb jiných poskytovatelů…)

Doplňkové činnosti
• Doprava charitním autem do Domovinky a zpět (ze vzdálenosti nad 5 km jen po 
  domluvě – dle možností zařízení)
• Duchovní péče (příležitost k účasti na bohoslužbě, přístup ke svátostem a pomoc 
  s přípravou, rozhovory s duchovním, četba literatury…)



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

10

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

StAtIStIkA
uživatelé      45
Denní kapacita       15  
Počet návštěv               2 485
Počet úvazků 6,87

neJDůleŽitĚJŠí UDÁlosti roKU 2010 
V červnu 2010 se podařilo díky Akci Cihla 
nashromáždit dostatek financí, aby mohl být  
v Domovince vybudován kuchyňský kout pro 
klienty. Většina uživatelů služeb potřebuje naši 
pomoc a péči při zvládání běžných záležitostí  
o vlastní osobu, mezi ně patří i pomoc při 
zajišťování a podávání jídla. I při této čin-
nosti však uživatele služby podporujeme v jeho soběstačnosti. V kuchyňce mu 
navozujeme situace, které zažívá doma a s pomocí pečovatelek mu pomáháme  
s nácvikem nebo upevňováním běžných činností (např. krájení chleba nožem nebo 
kráječem, uvaření kávy či jednoduchého jídla z polotovaru, učíme používat speci-
ální pomůcky apod.). Při péči nám pomáhaly budoucí sestřičky ze Střední zdravot-
nické školy v Třebíči, praktikanti ze vzdělávacích kurzů se zaměřením na přímou 
péči (budoucí pečovatelky) a v neposlední řadě i dobrovolníci, díky kterým máme 
čisto kolem Domovinky a na zahradě hotovo spoustu práce.

mezi oblíbené činnosti patřily jednoznačně výlety. V červenci jsme uskutečnili náš 
nejoblíbenější – výlet na Sádek. Vezli jsme si s sebou harmonikáře a kytaristu,  
s kterými si vždy s chutí zazpíváme a někteří i zatančíme. Počasí nám přálo, a tak 
jsme po obědě nijak nespěchali, ale užívali jsme si letní pohody a příjemného pose-
zení na vinohradu.

během roku jsme zažili spoustu zajímavých přednášek a besed (Jak se bránit zlodě-
jům, O Praze, Údolí balinka, O krizové pomoci, O Kanárských ostrovech), výletů 
(ZOO Jihlava, Památky v Telči, Výlet na kozí farmu, exkurze do Domovů pro seni-
ory v Třebíči a do DPS v Hrotovicích…). 

Navštěvovaly nás děti  
z mateřských škol se svý-
mi programy, a také děti 
ze speciální školy ZŠ 
Cyrilometodějská, které 
nás učily nové techniky 
ručních prací a pomá-
haly s tvořením. Domů 
jsme si mohli mimo jiné 
odnést jak velikonoční, 
tak dušičkovou i vánoční 
výzdobu. 

Navštěvovaly nás děti  
z mateřských škol se 
svými programy, a také 
děti ze základní školy ZŠ 
Cyrilometodějská, které 
nás učily nové techniky 
ručních prací a pomá-
haly s tvořením. Domů 
jsme si mohli mimo jiné 
odnést jak velikonoční, 
tak dušičkovou i vánoční 
výzdobu. 

neJDůleŽitĚJŠí UDÁlosti roKU 2010 
V červnu 2010 se podařilo díky Akci Cihla 
nashromáždit dostatek financí, aby mohl být 
v Domovince vybudován kuchyňský kout pro 
uživatele. Většina uživatelů služeb potřebuje naši 
pomoc a péči při zvládání běžných záležitostí  
o vlastní osobu, mezi ně patří i pomoc při zajišťo-
vání a podávání jídla. I při této činnosti však 
uživatele služby podporujeme v jeho soběstačnosti. V kuchyňce mu navozujeme 
situace, které zažívá doma a s pomocí pečovatelek mu pomáháme s nácvikem nebo 
upevňováním běžných činností (např. krájení chleba nožem nebo kráječem, uva-
ření kávy či jednoduchého jídla z polotovaru, učíme používat speciální pomůcky 
apod.). Při péči nám pomáhaly budoucí sestřičky ze Střední zdravotnické školy  
v Třebíči, praktikanti ze vzdělávacích kurzů se zaměřením na přímou péči (budoucí 
pečovatelky) a v neposlední řadě i dobrovolníci, díky kterým máme čisto kolem 
Domovinky a na zahradě hotovo spoustu práce.



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

��

ZaloŽeno 1. 1. 1994

pOSLánÍ
Charitní pečovatelská služba je terénní sociální služba v Třebíči a poskytuje pomoc 
a podporu dospělým osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, 
chronického onemocnění nebo zdravotního postižení. Pomáhá jim zvládat běžné 
úkony péče o vlastní osobu a o domácnost. umožňuje jim vést částečně samostatný 
život v jejich domácnostech a udržovat kontakt s přirozeným prostředím.

ZÁsaDy
• zachování důstojnosti a dodržování práv uživatele služby
• respektování rozhodnutí uživatele – uživatelé služeb žijí svým způsobem živo- 
 ta, sami rozhodují, které služby jsou pro ně důležité
• individuální přístup – u každého uživatele se podporuje udržení soběstačnosti  
 a pozitivní myšlení
• podpora uživatele na nezávislosti uživatele na službě – služba se pružně přizpů- 
 sobuje potřebám uživatele, lze službu nejen rozšířit, ale i zúžit

cíle
Základním cílem pečovatelské služby je zvýšení kvality života seniorů a zdravotně 
znevýhodněných lidí.
• podpora v zachování soběstačnosti v úkonech sebeobsluhy a ve vedení  
 domácnosti
• podpora a udržení kontaktů s přirozeným prostředím
• podpora v orientaci v právech uživatele
• podpora rodin pečujících o své blízké

cíloVÁ sKUPina
Dospělí lidé a senioři se zdravotním znevýhodněním, kteří žijí v Třebíči a jsou 
alespoň částečně soběstační.

PosKytoVanÉ slUŽby
• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
• pomoc při osobní hygieně
• poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy
• pomoc při zajištění chodu domácnosti
• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
• základní sociální poradenství
• zprostředkování zapůjčení rehabilitačních a kompenzačních pomůcek

ProVoZní Doba
Služba je poskytována denně od 7:00 do 15:30 hodin, po domluvě v sobotu,  
v neděli a ve svátek

StAtIStIkA
Počet klientů:            50 
Počet návštěv:      2 230
Počet úvazků:         2,76
 

kOntAkt 
Vltavínská 1376, 

674 01  třebíč,
telefon: 568 420 200,
mobil: 734 435 207,

e-mail: 
chps.trebic@charita.cz

tÝM

Vedoucí:
mgr. marie Zikmundová

Pracovníci:
Zdeňka borůvková, 

Gabriela langová, 
Jana Věžníková, 
Jitka Vybíralová, 

Dagmar Sedmihradová, 
Silvie Řezaninová, 
Simona Csicsová, 

blanka Spilková

supervizor:
bc. martin Halama

charitní PečoVatelsKÁ slUŽba 
V roDinÁch třebíč



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

��

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

ZaloŽeno 1. 1. 1997

pOSLánÍ
Posláním je poskytnout starým a po-
stiženým občanům možnost nadále žít 
ve své obci, i když jejich zdravotní či 
sociální situace jim již nedovolí zcela 
samostatný život. Poskytnout podpo-
ru, pomoc a laskavou péči seniorům  
a postiženým, kteří se ocitli v nepřízni-
vé sociální situaci, kterou nejsou schop-
ni řešit vlastními silami. 
Jedná se zejména o trvalou pomoc 
osamoceným, chronicky nemocným 
seniorům, kteří nemají potřebné rodin-
né zázemí a nejsou nadále schopni žít 
ve svém přirozeném prostředí. Dále  
o krátkodobou pomoc seniorům v situ-
aci, kdy rodina není schopna se o svého 
rodinného příslušníka postarat.

prInCIpy
Snahou je poskytovat službu na základě odbornosti a individuálního přístupu  
a  potřeby klientů v souladu s dodržováním jejich práv. Pracujeme na tom, aby 
služba byla cílená, komplexní, pružná a bezpečná, poskytovaná v takovém rozsahu, 
aby podporovala klientovu nezávislost. uživatelé služby jsou všichni občané ČR 
bez rozdílu rasy a vyznání. 

cíle
Cílem služeb je zkvalitňovat životní podmínky seniorů a osob s postižením v jejich 
přirozeném domácím prostředí. Dopomáhat jim důstojně prožívat stáří bez ome-
zujících zátěží nabídkou takových služeb, které pomohou uživatelům nejen řešit 
obtížné situace, ve kterých se nalézají, ale umožní jim i aktivněji se na svém životě 
podílet. Jde o udržení a zvyšování kvality života seniorů a zdravotně znevýhodně-
ných lidí.

cíloVÁ sKUPina
Senioři a zdravotně postižení lidé v nepříznivé sociální situaci, v níž se nachá-
zejí pro svůj věk, osamělost, ztrátu soběstačnosti, chronickou chorobu, zdravot-
ní postižení a neschopnost zabezpečovat a uspokojovat své životní potřeby. Tito 
lidé jsou ohroženi sociálním vyloučením a k tomu, aby zůstali součástí společnosti  
a mohli se podílet na společenském životě, potřebují podporu. 

PosKytoVanÉ slUŽby
Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu:
• pomoc při oblékání 
• pomoc při podávání jídla a pití
• pomoc při prostorové orientaci
• pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík

charitní PečoVatelsKÁ slUŽba 
KnĚŽice

tÝM

Vedoucí:             
mgr. marie Zikmundová

 
Pečovatelka:       

Věra Neuwirthová

supervizor:        
 bc. martin Halama



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

��

Pomoc při osobní hygieně:
• pomoc při úkonech osobní hygieny
• pomoc základní péči o vlasy a nehty
• pomoc při použití WC

Pomoc při zajištění stravy:
• dovoz obědů
• pomoc při přípravě jídla a pití
• příprava a podání jídla a pití

Pomoc při zajištění chodu domácnosti:
• běžný úklid a údržba domácnosti, údržba domácích spotřebičů, pomoc při zajiš- 
 tění velkého úklidu
• nákupy, pochůzky, donáška léků
• praní prádla

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:
• doprovázení k lékaři, na úřady, veřejné služby
• pomoc klientům při vyřizování soc.dávek, kompenzačních pomůcek, vyplňo- 
 vání formulářů, jednání s úřady, apod.

Půjčování kompenzačních pomůcek (vozík, chodítko, antidekubitní matrace, 
polohovací postel, toaletní křeslo, nástavec na WC, sedačka do vany)

Pro obyvatele Kněžic, brodců 
a Hrutova je projekt jedinou 
komplexní sociální službou. 
Projekt je také důležitý z hle-
diska podpory zaměstnanosti 
v obci – zabezpečuje základní 
životní potřeby v pracovní době 
těm občanům, o které je jinak 
postaráno. Poskytování služeb 
umožňuje rodinným příslušní-
kům chodit nadále do zaměst-
nání. Rovněž lze využít služby 
krátkodobě při zhoršeném zdra-
votním stavu nebo po operaci.

ProVoZní Doba  
Pracovní dny od 7 do 15:30 hod. dle potřeb klientů i ve večerních hodinách  
a o víkendech

StAtIStIkA  
Počet uživatelů:             53 
Počet úkonů a návštěv:    4 419
Počet úvazků:                   0,954

kOntAkt
Kněžice 320, 

675 29, 
telefon: 568 885 597, 
mobil: 776 106 782, 

e-mail:
 dps.knezice@charita.cz



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

14

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

pOSLánÍ
Posláním Charitní pečovatelské služby v Hrotovicích je podpora osob, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního 
postižení, kteří potřebují pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu  
a domácnost, aby mohli žít sami ve svém domově i přes svůj handicap. Pečovatel-
ská služba je určena seniorům a zdravotně znevýhodněným občanům v Hrotovicích 
a okolních obcích do 15 km.

ZÁsaDy
• dodržování práv uživatelů
• respektování volby uživatele
• individuální přístup k uživatelům
• profesionalita služby

cíle
• podpora aktivity a udržení kontaktu  
 s přirozeným prostředím
• udržovat kontakt s klientem za účelem zjišťování potřeb
• podpora v orientaci v právech uživatele
• podpora v zachování soběstačnosti v úkonech sebeobsluhy v oblastech hygieny 
 a ve vedení domácnosti

cíloVÁ sKUPina
Senioři a zdravotně znevýhodnění občané Hrotovic a okolních obcí, kteří mají 
sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního 
postižení a obyvatelé v DPS.

PosKytoVanÉ slUŽby
• doprovod při nákupech
• nákupy a pochůzky 
• doprovod k lékaři, na instituce poskytující veřejné služby apod.
• pomoc při oblékání 
• pomoc při hygieně a základní péči o vlasy a nehty
• pomoc v domácnostech
• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
• pomoc s vyplňováním tiskopisů a pomoc na úřadech
• dovoz nebo donáška oběda
• pomoc a podpora při podávání jídla a pití
• půjčování kompenzačních pomůcek a pomoc s jejich vyřizováním
• pořádání kulturních vystoupení a oslavy narozenin, svátků, pořádání výstav  aj.
• praní, žehlení, drobné úpravy prádla

ProVoZní Doba
Ve všední dny /PO – Pá/ od 7:00 do 15:30 hod., v ostatní dobu pomocí dobrovol-
níků a sousedů.

StAtIStIkA
uživatelé peč. služby:  Hrotovice 42, Rouchovany 1, Přešovice 1
Denní kapacita služby:  18 uživatelů
Počet úvazků:   1,84 

charitní PečoVatelsKÁ slUŽba 
v HrOtOvICÍCH

tÝM

Vedoucí:
mgr. marie Zikmundová

Pečovatelky:
Dyta Chytrová, 
marie Pachrová

Dobrovolníci:
miroslav bauman, 
libuše belániová, 
Aranka Cejpková

supervizor: 
bc. martin Halama



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

��

neJDůleŽitĚJŠí UDÁlosti roKU 2010 
Tříkrálová sbírka • Oslavy mDŽ • Den matek • vystoupení našich uživatelů na 
Setkání zaměstnanců v Třebíči - vystoupení břišních tanečnic • týdenní velikonoční 
výstava v DPS • Rok chudoby – týdenní výstava na téma ,,Jak se dřív žilo“ • Týden 
otevřených dveří spojený s předvánoční výstavou • oslavy na vánoce, na Silvestra 
• výstavka výrobků našich uživatelů v knihovně v Hrotovicích

PoeZie 

 

kOntAkt
Dům s pečovatelskou 

službou, 
F. b. Zvěřiny 217, 
675 55  hrotovice,

telefon: 568 860 868, 
mobil: 737 881 414, 

736 529 393, 
734 435 207 – vedoucí,

e-mail:
dps.hrotovice@charita.cz

VZPoMínKy na ManŽelKU
V dopise:                                    

Teď tiše ruku na mé skráni nech,
ty víš, že už se připozdívá.

Ať povíme si  v dlouhých večerech
že klidná bude naše cesta – co nám zbývá

 U mojí fotografie:

Jen zůstaň stále tím,
jak oči  mé Tě vidí,
jsi pro mě na světě

nejdražší ze všech lidí

od uživatele služby



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

��

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

ZaloŽeno březen 2005

pOSLánÍ
Posláním Střediska rané péče Třebíč je poskytovat komplex služeb orientovaný na 
podporu celé rodiny a podporu vývoje dítěte raného věku s postižením či ohrožením 
vývoje na Třebíčsku, Jihlavsku a v přilehlých regionech.

ZÁsaDy
1. Zásady důstojnosti uživatele služby
2. Zásady ochrany práv uživatele služeb 
3. Zásady zplnomocnění
4. Zásady nezávislosti na institucích
5. Zásady práva volby a prvního rozhodnutí
6. Zásady individuálního přístupu

cíle
Základním cílem služeb rané péče je zvýšení kvality života dítěte s postižením 
nebo ohrožením a jejich rodin.
• Informování veřejnosti o potřebách rodin dětí s postižením a možnostech jejich 
  podpory
• Vhodnou senzomotorickou stimulací snížit vliv prvotního postižení, ohrožení
• Zvýšit vývojovou úroveň dítěte v oblastech, které jsou postiženy, ohroženy
• Podpora rozvoje rodičovských kompetencí v rámci individuálního plánování  
 služby rané péče, provázení rodiny náročnou situací
• Vytvořit pro dítě, rodinu i společnost podmínky pro zapojení do vzdělávacích  
 institucí

cíloVÁ sKUPina
▪ rodiny s dětmi s kombinovaným postižením
▪ rodiny s dětmi s mentálním postižením
▪ rodiny s dětmi s tělesným postižením
▪ rodiny s dětmi s poruchami autistického spektra
▪ rodiny s dětmi s ohrožením vývoje
Děti od 0–7 let věku. Péče zahrnuje podporu celé rodiny.

PosKytoVanÉ slUŽby
• Terénní služby – konzultační návštěvy v rodině dítěte
• Podporu a poradenství v prvních letech života dítěte s postižením, ohrožením  
 ve vývoji
• Podporu rodiny, naslouchání, provázení
• Ambulantní konzultace ve Středisku rané péče Třebíč
• Podporu při jednání s úřady, odborníky, zprostředkování kontaktů
• Zapůjčení a konzultace při výběru stimulačních, rehabilitačních a kompenzač- 
 ních pomůcek
• Doporučení a zapůjčení odborné literatury, videa, CD
• Pomoc při hledání vhodných předškolních a školních institucí
• Pomoc při integraci, zprostředkování osobní asistence
• Víkendové pobyty
• Odpolední setkávání rodin KlubÍK
• Odborné přednášky

střeDisKo ranÉ PÉče třebíč

tÝM

Vedoucí:
mgr. Pavlína Kovářová

 
Poradce rané péče:
mgr. Jana mušková, 

Jitka Kubíčková 
(od července 2010),

bc. lenka Hrubá 
(do května 2010)

odborný garant:
 mgr. Ivana Kudelová

supervizor:
PhDr. Jaroslav Šturma 



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

17

ProVoZní Doba Po–Pá 7:00 hod – 17:00 hod, konzultační návštěvy dle 
domluvy

StAtIStIkA 
Počet uživatelů:  40 uživatelských rodin
Počet úkonů a návštěv: 254 konzultačních návštěv
Počet úvazků:  2,35

neJDůleŽitĚJŠí UDÁlosti roKU 2010
Podařilo se nám uspořádat dva víkendové pobyty pro rodiny s dětmi, jejichž cílem 
je načerpání nových sil pro zvládání každodenních těžkých situací pro celé rodiny. 
Všichni jsme si užili krásný víkendový čas v malém Penzionu Jízdárna v Otradicích. 
Rodiče i děti využívali hipoterapii, canisterapii, rukodělné a sportovní aktivity. • Pra-
videlně v průběhu roku probíhala odpolední setkávání rodin KlubÍK v Třebíči a Ji-
hlavě. Cílem setkávání je sdílení těžké situace, nacházení nových přátel s podobným 
osudem. • V květnu byla středisku udělena garance kvality od Asociace pracovníků 
v rané péči. • V listopadu se středisko v rámci ČR zapojilo do kampaně „Týden rané 
péče“. Proběhly ankety mezi občany, beseda a setkání rodin s dětmi s postižením.

Úryvky ze závěrečných zpráv uživatelů služeb rané péče:

Jaký vnímáte přínos rané péče pro rodinu?
• „Přínos vidím v tom, že za námi poradkyně jezdila a já si s ní mohla povídat. 
 Povídat o tom, co mě trápí kolem dcerky, co se mi nedaří s ní zlepšit, ale také 
 jsme si povídaly o tom, co trápí i mě samotnou. Holky se na „tetu z Třebíče“, jak 
  jsme si ji pojmenovaly, vždy moc těšily. Hlavně půjčování všech pomůcek,  
 kartiček na první čtení, materiály na nácvik odnaučování se plen a hlavně odkaz 
  na SPC v Jihlavě, byl pro mě velkým přínosem. Poradkyně mi pomohla jako 
 doprovod do ZŠ. Tam jsem se chtěla podívat kvůli možnému nástupu dcery do 
 1. třídy.“
• „Bazar nápadů pro rozvoj osobnosti dcerky. Ocenila bych psychickou podporu,  
 že to nedělám špatně.“
• „S poradkyní jsem si mohla promluvit o svých starostech, o tom, co mě tíží,  
 o nejistotě při výchově syna.“
• „Podpora vývoje dítěte. Motivace k práci se synem, vždy mě návštěva nakopla  
 do další práce. Přijetí dítěte s postižením – „Pocit, že v tom nejsme sami, že jsou  
 na tom lidé i hůř“. Kontakty na odborníky. Pomoc při výběru kompenzačních  
 a polohovacích pomůcek. Pobyty byly pro rodinu jedinou dovolenou.“
 

kOntAkt
Gen. sochora 705,

674 01  třebíč,
telefon: 568 851 402, 
mobil: 606 860 551,

e-mail:
 ranapece.trebic@charita.cz, 

www.ranapecetrebic.cz, 
www.trebic.charita.cz



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

��

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

ZaloŽeno 6. 9. 1999

pOSLánÍ
Posláním denního Stacionáře Úsměv Třebíč je poskytovat podporu a pomoc lidem s men-
tálním a kombinovaným postižením, kteří žijí v Třebíči a okolí. Prostřednictvím sociální-
ho učení, pracovních a vzdělávacích aktivit usilujeme o posilování a rozvoj samostat-
nosti, navazování a udržování sociálních vztahů a začlenění se do běžné společnosti.

ZÁsaDy
• zásada podpory a nezbytná míra pomoci
• zásada dodržování práv uživatele služby
• zásada zapojování uživatele do spolurozhodování
• zásada individuálního přístupu k uživateli
• zásada přizpůsobování se potřebám uživatelů služeb
• zásada podpory celoživotního vzdělávání pracovníků

cíle
• zprostředkovat sociální kontakty, začlenit se do běžné společnosti prostřednictvím 
  účasti na společenských akcích (vycházky, kulturní akce, návštěvy památek, 
 nákupy v obchodech) a jejich organizováním (výstavy, pobytové akce) 
• samostatnost uživatele služeb, prostřednictvím podpory a pomoci při sebeobsluze – 
 nácvik a rozvoj dovedností v osobní hygieně, péče o vlastní osobu, stolování atd. 
• osvojit a rozvíjet pracovní dovednosti uživatelů služeb v dílnách a terapiích
• možnost sebevyjádření uživatelů – umožnit komunikaci běžnými či alternativ- 
 ními způsoby
• přispívat k udržení a rozvoji rozumových schopností a dovedností

cíloVÁ sKUPina
lidé s mentálním a kombinovaným postižením ve věku od 18 do 64 let z Třebíče 
a přilehlých regionů do 50 km od Třebíče (Jemnicko, Náměšťsko, okolí Jaroměřic, 
Okříšek a další).
Osoby, pro které je společným znakem mentální postižení (všechny stupně) nebo 
mentální postižení v kombinaci s postižením tělesným, smyslovým či s duševním 
onemocněním nebo autistickými rysy. V důsledku svého postižení mají sníženou 
soběstačnost a jejich situace vyžaduje pomoc či podporu jiné fyzické osoby při: 
zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu (osobní hygiena, použití WC, obléká-
ní, prostorová orientace, příprava a konzumace stravy), kontaktu se společenským 
prostředím, zajištění přiměřeného vzdělávání nebo pracovních činnostech, uplatňo-
vání práv, oprávněných zájmů a obstarávání osobních záležitostí.

stacionÁř ÚsMĚV třebíč

tÝM

Vedoucí: 
mgr. Tomáš barák DiS.

Pracovníci: 
Zdeňka Hobzová, DiS., 

Věra Vorlíčková, 
michal Saidl, 
Hana Fialová, 
Jana mrhová, 

marie Pořízová, 
Vladislava mašková, 

Pavlína Suchnová, 
mgr. Pavlína Kovářová, 

František Dvořák, 
Kateřina Fišerová, 

mgr. Sylva Oplatková,
 Zdeňka Čiháková

supervizor: 
PhDr. Soňa Cpinová



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

19

PosKytoVanÉ slUŽby
Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
•  pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru
•  pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek
•  pomoc při přesunu na vozík či lůžko
•  pomoc a podpora při podávání jídla a pití
Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu
• pomoc při běžných úkonech osobní hygieny a při používání WC
Poskytnutí stravy
• zajištění a podávání svačiny a jednoho hlavního jídla
• zajištění pitného režimu
Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti
• pracovní činnosti ve výtvarné, keramické a dřevařské dílně
• cvičné vaření
• hudební činnosti
• relaxační, rehabilitační a kondiční cvičení, sportovní a společenské hry
• nácvik sebeobslužných činností
• práce na počítači
• opakování školních znalostí
• nácvik a upevňování motorických dovedností
Zprostředkování kontaktů se společenským prostředím
• návštěvy kulturních akcí 
• seznamování s veřejnými prostory (obchody, pošta, úřad práce, knihovna…)
• výlety, návštěvy památek
• sociálně rehabilitační pobyty (týdenní pobyty, 3denní pobyty)
• nakupování, cestování mHD a jinými dopravními prostředky, pohyb po ulicích,  
 návštěva kavárny, restaurace ad.)
sociálně terapeutické činnosti – podporující sociální začleňování osob
• adaptace na běžné prostředí
• nácvik sociálních dovedností
Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
zájmů
• základní sociální poradenství
• podpora při dodržování práv

ProVoZní Doba Po–Pá 6.00–15.00 hodin

StAtIStIkA
Počet uživatelů:       46
Počet návštěv:   4 146

neJDůleŽitĚJŠí UDÁlosti roKU 2010
bŘeZeN – týdenní sociálně rehabilitační pobyt v rekreačním centru Daňkovice • 
DubeN – velikonoční tvořeni, Integrační pobyt ve spolupráci s Halahojem • KVĚ-
TeN – praktická maturita studentů SOŠ mor. budějovice • ČeRVeN – Akce cihla, 
vybudování skleníku • ČeRVeNeC – jednodenní výlety: ZOO, Vodní ráj Jihlava, 
Jurenkova osada, Náměšť n. Osl. – zámek, Jalovec • ŘÍJeN – Integrační pobyt 
ve spolupráci s Halahojem, Účast na akci meFA – mezinárodní veletrh zdravotní 
techniky a farmacie • PROSINeC – mikulášská besídka SOŠ mor. budějovice, 
vánoční tvoření, prodejní vánoční trhy na Karlově náměstí v Třebíči

kOntAkt
Gen. sochora 705, 

674 01  třebíč, 
telefon: 568 851 088, 
mobil: 776 252 615,

e-mail: 
usmev.trebic@charita.cz

chelčického 904, 
676 02  Mor. budějovice 

(do února 2010)

bÁseŇ UŽiVatele

Den beZ saMoty

Ptáš se člověka?
Ptáš se Nebe?

Neb, pouze ptáš se sám sebe?

Každý den počne a končí 
půlnoční hodinou,

proto již jde se zlehka 
společnou krajinou,

aby neochoral den jediný,
bez prožití blahodárné hodiny.

Zde plyne hodina blahodárná,
která každému člověku

byla ze srdce jediného dána.

Tedy važme si i sami sebe,
že nad námi 

je živý dar jediný – Nebe.

Tomáš Pátek

Kapacita:   25 osob
Počet úvazků:    9,39

tento projekt byl uskutečněn 
s podporou města 

Jaroměřice nad rokytnou.



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

20

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

PaPrseK naDĚJe – centrUM slUŽeb 
Pro PoDPorU DUŠeVního ZDraVí třebíč 
ZaloŽeno 8. 9. 1998

pOSLánÍ
Posláním Paprsku naděje – Centra služeb pro podporu duševního zdraví Třebíč je 
umožnit bezplatně a dobrovolně využívat sociální službu dospělým lidem s duševním 
onemocněním. Vytváříme bezpečné a přátelské prostředí pro setkávání a komunikaci, 
poskytujeme duchovní podporu. Pomáháme a podporujeme při řešení konkrétních 
problémů, při nácviku a rozvoji schopností a dovedností, které mohou vést k samo-
statnému zvládání každodenního života. Službu poskytujeme v prostorách Paprsku 
naděje, v přirozeném prostředí uživatelů služby nebo na jiném dohodnutém místě.

ZÁsaDy
• Služba zachovává lidskou důstojnost
• Služba respektuje individualitu, tempo a možnosti každého uživatele
• Služba zachovává rovný přístup k uživatelům
• mezi uživatelem a pracovníkem udržuje služba partnerský vztah na profesionální  
 rovině, nenahrazuje rodinu, přátele
• Služba podporuje nezávislost a samostatnost, neděláme za uživatele nic, co 
 zvládne sám
• Služba respektuje svobodné rozhodování o vlastním životě uživatelů
Pracovníci Centra jsou povinni se řídit mezinárodním etickým kodexem sociální 
práce, etickým kodexem sociálních pracovníků České republiky a Kodexem Cha-
rity České republiky.

cíle
Cílem služby je pomáhat a podporovat uživatele:
• Zvládat dovednosti každodenního života, jako je hospodaření s finančními pro- 
 středky, cestování, orientace v neznámém prostředí, nakupování, vaření, hygiena, 
 úklid, praní, údržba šatstva, drobná domácí údržba, telefonování, internet apod.
• Využívat běžně dostupných služeb a uplatňovat svá občanská práva. Zvládat 
 samostatně komunikovat s úřady a institucemi, využívat společností nabízené  
 možnosti jako je kulturní a sportovní vyžití, návštěva restaurace, spotřebitelské  
 služby (kadeřnictví, obchody) atd.
• Zorganizovat svůj denní režim a smysluplně využívat volný čas.
• Zastávat různé sociální role jako je zaměstnanec, partner, rodič, kamarád, člen 
 zájmového klubu, politické strany apod.
• V rozvoji mezilidské komunikace.
• V rozvoji manuálních a rozumových schopností a dovedností.
Dalším cílem Centra je nabídnout uživatelům možnost duchovní podpory a rozšířit 
povědomí obyvatel Třebíčského regionu o problematice duševních nemocí.

cíloVÁ sKUPina
lidé z regionu Třebíčska ve věku 18–64 let trpící duševním onemocněním, kteří 
potřebují získat schopnosti a dovednosti k samostatnému zvládání každodenního 
života. Z diagnostického hlediska se jedná o osoby s těmito diagnózami:
• Organické duševní poruchy (okruh diagnóz F06–F07)
• Schizofrenie, schizofrenní poruchy a poruchy s bludy (okruh diagnóz F20–F29)

tÝM
 

Vedoucí:
mgr. Jindřiška Šmejkalová

Pracovníci:
Jaroslava Oberreiterová, 

mgr. lenka Vidláková, 
eva mikulášová, 

Kateřina Szalai, DiS., 
Kristina Šidlová, 

Renáta Dohnalová (DPČ), 
Radka Adámková (DPP)

supervizor:
mgr. michal Horák



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

��

• Poruchy nálady (okruh diagnóz F30–F39)
• Neurotické, stresové a somatoformní poruchy (okruh diagnóz F40–F49)
• Poruchy osobnosti (okruh diagnóz F60–F62)

službu neumíme poskytnout:
• lidem, kteří potřebují individuální celodenní péči
• lidem, kterým trvalý stav nedovoluje kontrolovat své chování
• Ambulantní formu služby lidem, kteří potřebují bezbariérové prostředí
Do služby nemohou být přijati lidé v akutní fázi onemocnění

PosKytoVanÉ slUŽby
• kontakt s lidmi s obdobnými 
• základní sociální poradenství
• doprovod uživatelů
• zprostředkování dalších služeb a informační servis
• rozvoj pracovních návyků a podpora při orientaci na trhu práce
• podpora při řešení krizových situací
• besedy, přednášky, vzdělávání
• relaxace, cvičení
• tvůrčí dílny, výtvarné dílny
• nácvik praktických dovedností (např. vedení 
 domácnosti,  hospodaření s fin. prostředky)
• nácvik cestování
• nácvik společenského chování
• rozvoj komunikačních dovedností
• kulturně společenské a volnočasové aktivity
• duchovní podpora
• terénní služba 

ProVoZní Doba
centrum služeb    terénní služba
PO, ST, ČT, Pá   8:00–14:00     PO–ČT   8:00–16:00
                    ÚT   8:00–16:00     Pá          8:00–14:00

StAtIStIkA
Počet uživatelů:          56
Počet úkonů a návštěv:  Centrum služeb  2 289  Terén   82   
Počet úvazků:        4,51

neJDůleŽitĚJŠí UDÁlosti roKU 2010
Od 1. ledna 2010 je služba financována z evropského sociálního fondu prostřednic-
tvím Operačního programu lidské zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR. •  
V březnu jsme uspořádali ve spolupráci s muDr. Petrem Pokorným besedu „Duševní 
zdraví a duševní nemoci“ pro uživatele a jejich blízké osoby, v dubnu besedu  pro 
veřejnost „Život s psychózou“. • V rámci říjnového Dne otevřených dveří s tématem 
„Pojďme bourat předsudky o duševních nemocech“ mohla veřejnost nahlédnout do 
prostor Paprsku naděje, zúčastnit se programu a shlédnout videa s životními příběhy 
dvou uživatelů služby. 

kOntAkt
leopolda Pokorného 15, 

674 01  třebíč, 
telefon: 568 408 479, 
mobil: 776 274 311, 

e-mail: 
paprsek.trebic@charita.cz

báSeŇ 
   

CeSTA

„Tak prozírám…
Párkrát hnusně 
a jednou hezky, 

čím se prodírám…
Jsou zvučné hromy 

a ostré blesky,
zda jednou dojdu tam,
kam směřují mé sáně,
které tak kluzké jsou,
že nevím už jak na ně,

které tak ohavně
si pohrávají s mozky,

s mozky mých nejbližších.
A samozřejmě s mým,

s újmou na zdraví.
Však konce se trochu bojím.“      

uživatelka Klára, 27 let

tento projekt je financován z evropského sociálního fondu prostřednictvím
operačního programu lidské zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpočtu čr.



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

��

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

KoMUnitní centrUM KlUbíčKo 
třebíč
ZaloŽeno 1. 1. 2009

pOSLánÍ
Pomáháme rodinám s dětmi, které ještě nenastoupily do 1. třídy základní školy, 
v nepříznivé životní situaci tak, aby vzděláváním a informovaností dosáhly  
zodpovědnosti a samostatnosti. 

ZÁsaDy
• dobrovolnost
• anonymita
• bezplatnost
• dostupnost
• princip bezpečí
• princip práv a volby
• princip individuálního přístupu
• princip přirozeného prostředí

cíle
• dosažení informovanosti rodiny o právech a povinnostech 
• řešení nepříznivé životní situace
• začlenění rodiny do společenského prostředí 
• rozvoj schopností a dovedností dítěte předškolního věku

cíloVÁ sKUPina
Rodiny s dětmi, které ještě nenastoupily do 1. třídy základní školy:
• rodiny, které jsou nebo mohou být v nepříznivé životní situaci, se kterou si neví 
 rady
• rodiny, kterým se nepodařilo umístit předškolní dítě do mŠ
• rodiny, které chtějí využít podporu při hledání zaměstnání

PosKytoVanÉ slUŽby
Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti
• výchovně – vzdělávací činnost s dětmi:
 – rozvoj pozornosti, vnímání, paměti
 – vedení k samostatnosti a k sebeobsluze
• pracovně – výchovná činnost s dospělými
 – podpora rodičů při vedení domácnosti a při výchově dětí
• logopedie

Zprostředkování vztahu se společenským prostředím
• spolupráce s odborníky a mateřskými školami, úřady
• účast na kulturních a společenských akcích
• pořádání akcí přístupných veřejnosti – dny otevřených dveří 

sociálně-terapeutické činnosti
• besedy a přednášky pro rozvoj sociálních dovedností
• pracovní dílny pro rodiny s dětmi 

tÝM

Vedoucí:
Jana Horáková, DiS.

 Pracovníci:
  mgr. Jitka Irovská, 

Vendula Kabelková, 
marta Wiedergottová,

Renáta Dohnalová

supervizor:
mgr. monika Vaňková



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

��

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí
• doprovody, jednání s úřady, pomoc při vyplňování formulářů
• doprovod na odborná vyšetření 
• pomoc při hledání zaměstnání a brigády

ProVoZní Doba
ambulantní služba – činnost v centru  PO, ÚT, ST 9,00–12,00
terénní služba – činnost v domácnosti  ČT, Pá  9,00–12,00  

StAtIStIkA
Počet uživatelů:      32     
Počet výkonů a návštěv:  celkem 1 753 (návštěvnost 771)
Počet úvazků:   2,02

neJDůleŽitĚJŠí UDÁlosti roKU 2010
Pravidelně jsme se s rodinami účastnili canisterapie a hipoterapie. • uspořádali 
jsme celou řadu workshopů pro uživatele a širokou veřejnost: „rozesmátá zvířátka, 
savování, dny keramiky, podzimní tématika, adventní tvoření“. • Zaměřili jsme se 
také na přípravu předškolních dětí pro jejich snadnější vstup do základních škol  
v projektu „Předškolák“. • S rodinami jsme spolupracovali při řešení dluhové pro-
blematiky, jednání na úřadech, hledání nového bydlení a zaměstnání. 

kOntAkt
L. pokorného 15, 

674 01  třebíč,
telefon: 568 408 476, 

mobil: 739 389 205 
nebo 734 435 480, 

e-mail: 
ambrela.trebic@charita.cz 

tento projekt je financován z evropského sociálního fondu prostřednictvím
operačního programu lidské zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpočtu čr.



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

24

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

aMbrela – KoMUnitní centrUM 
Pro DĚti a MlÁDeŽ třebíč
ZaloŽeno 3. 4. 2000

pOSLánÍ
Dětem a mládeži ve věku od 6 – 20 let, které jsou nebo mohou být ohroženy nepří-
znivou životní situací, umožňuje centrum Ambrela navazovat vztahy se společen-
ským prostředím a rozvíjet tak jejich samostatnost formou vzdělávacích a zájmo-
vých činností.

ZÁsaDy
• dobrovolnost
• anonymita
• bezplatnost
• dostupnost
• princip bezpečí
• princip práva volby
• princip individuálního přístupu
• princip přirozeného prostředí

cíle
• začlenit se do skupiny vrstevníků
• uvědomit si vlastní životní situaci
• znát rizika nevhodného chování 
 a jejich dopad
• umět využít volný čas
• zlepšit si školní výsledky  
• zvýšit si vzdělanostní úroveň

cíloVÁ sKUPina
děti a mládež ve věku od 6–20 let, kteří:
• nastoupili do 1. tříd základních škol
• se nachází nebo mohou nacházet v nepříznivé životní situaci, se kterou si neví rady
• jsou nebo mohou být ohroženi nevhodným chováním (užívání drog, projevy 
 násilí, krádeže) 
• chtějí vyplnit svůj volný čas
• chtějí si zlepšit školní prospěch
• chtějí si zvýšit vzdělanostní úroveň

PosKytoVanÉ slUŽby
Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti
• individuální školní doučování a příprava do školy, poradenství při výběru školy,  
 základní sociální poradenství 
• práce v dílnách – výtvarná činnost a keramika, vaření, ruční práce
• hudební zkušebna
• práce na počítači s přístupem na internet, stolní hry, stolní fotbálek, DVD, jízda 
 na kolech, horolezecká stěna, divadelní kroužek, fotokroužek
• logopedie

tÝM
 

Vedoucí:
Jana Horáková, DiS. 

Pracovníci: 
 Kateřina bogdaňová, 

mgr. Jarmila Hošeková, 
mgr. Jitka Irovská, 

Vendula Kabelková, 
martin Kotrba, 

mgr. Andrea Zimolová, 
bc. miroslava Danielová

 
supervizor: 

 PhDr. Soňa Cpinová



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

��

Zprostředkování vztahu se společenským prostředím
• návštěva kulturních a společenských akcí
• pořádání akcí přístupných veřejnosti – výstavy, soutěže, dny otevřených dveří, 
 koncerty

sociálně-terapeutické činnosti
• besedy, přednášky, skupinové činnosti pro rozvoj sociálních dovedností

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí
• doprovody na úřady, k lékaři, jednání s odborníky, pomoc při vyplňování for- 
 mulářů
• pomoc při hledání zaměstnání, brigád

ProVoZní Doba
Pondělí–čtvrtek  12,00–18,00
Pátek   12,00–13,30

StAtIStIkA
Počet uživatelů:  74
Počet úkonů a návštěv:  celkem 10 475 (návštěvnost 4 099, kontaktů 6 376)
Počet úvazků: 4,68

neJDůleŽitĚJŠí UDÁlosti roKU 2010
Oslavili jsme 10. výročí od založení zařízení. • Vyhlásili jsme výtvarnou soutěž pro 
školy z blízkého okolí i veřejnost s názvem „Jak vnímám menšiny“. • Od června 
do září probíhala v našich prostorách výstava o historii domu l. Pokorného 15  
s názvem „Číslo 15 žije“ určená školám i veřejnosti. • V průběhu roku jsme pořádali 
několik workshopů: „Dny keramiky, Papírové dílny, Savování triček, Vánoční tvo-
ření“. • V létě jsme vyrazili na tábor do Křižanova. • Na podzim jsme vyhlásili další 
fotografickou a výtvarnou soutěž s názvem „NeJSme SI CIZÍ“, do níž se zapojila 
široká veřejnost. • Stejně tak jsme se i my účastnili různých výtvarných a fotogra-
fických soutěží. Největšího úspěchu jsme dosáhli ve výtvarné soutěži „menšiny 
mezi námi“ pořádanou společností Romea o.s., v níž jsme získali 1. místo. Potěšilo 
nás i 2. místo ve fotografické soutěži „mŮJ SVĚT“, pořádané Charitou Opava. • 
Největší akcí roku bylo pořádání benefičního Koncertu proti rasismu.

Tisková zpráva:
Ambrela se již 2. rokem zúčastnila soutěže „Menšiny mezi námi“. Vyhráli jsme  
1. místo ve výtvarné kategorii díky našemu uživateli, nadějnému malíři. Soutěž 
pořádá již pravidelně od roku 2004 Občanské sdružení ROMEA. Cílem je oslovit 
děti a mládež a umožnit jim vyjádřit se k tématice menšin prostřednictvím čtyř sou-
těžních oblastí: literatura, výtvarné práce, fotografie a video. Letos bylo do soutěže 
zařazeno přes 600 příspěvků ze 70 škol, dětských domovů, občanských sdružení  
a nízkoprahových center. Slavnostní vyhlášení proběhlo 7. 12. 2010 v Domě národ-
nostních menšin v Praze.

tento projekt je financován z evropského sociálního fondu prostřednictvím
operačního programu lidské zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpočtu čr.

kOntAkt
leopolda Pokorného 15,

 674 01  třebíč,
telefon: 568 408 476, 

mobil: 739 389 205 
nebo 734 435 480,

e-mail: 
ambrela.trebic@charita.cz



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

��

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

KlUb ZÁMeK – centrUM PreVence 
třebíč, PriMÁrní PreVence
ZaloŽeno 
Klub ZámeK – centrum prevence Třebíč 5. 4. 1994 
PRImáRNÍ PReVeNCe   1. 1. 2007

pOSLánÍ
Posláním PRImáRNÍ PReVeNCe je usilovat o zvýšení informovanosti v oblasti 
rizikového chování a pozitivní změnu ve způsobu života u žáků základních škol  
a studentů středních škol.

ZÁsaDy
• Celistvost a propojenost
• Návaznost, souvislost a uspořádanost
• Cílenost, přiměřenost, KAb model
• Včasný začátek
• Žádoucí nasměrování 
 a nabídka možností
• Soulad s normami
• Peer prvek
• Zázemí a podpora
• Účinnost

cíle
• předcházet rizikovým vlivům v životě dětí a mladých lidí (zneužívání návyko- 
 vých látek, rizikový sexuální život, násilí, předsudky, kriminalita a jiné), zmírnit 
  dopady těchto vlivů a zlepšit tak kvalitu jejich života
• umožnit dětem a mládeži lépe se orientovat v jejich sociálním prostředí a začle- 
 nit je do skupiny vrstevníků a společnosti
• nabídnout dětem a mladým lidem podmínky pro zvládání možné nepříznivé 
 životní situace
• posílit schopnosti dětí a mladých lidí samostatně zvládat nepříznivé situace  
 a přijmout důsledky svých rozhodnutí

tÝM 

Vedoucí: 
bc. Šárka majerová 

od dubna 2010
bc. Jarmila liščáková, DiS.

Pracovníci:
bc. lenka Odehnalová, DiS. – 

koordinátorka PRImáRNÍ 
PReVeNCe, lektorka

bc. Petra blažková – lektorka

supervizor:
PhDr. Soňa Cpinová

KlUb ZÁMeK – centrum prevence třebíč, 
PriMÁrní PreVence



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

27

cíloVÁ sKUPina
Žáci druhého stupně základních škol a studenti středních škol  

PosKytoVanÉ slUŽby

ProVoZní Doba  pondělí, úterý, čtvrtek, pátek 8:00–14:00

StAtIStIkA
Počet škol:   13
Počet tříd:   65
Počet programů:  227
Počet účastníků programu: 1 804
Počet úvazků: 1,93

PoDĚKoVÁní oD tříDní UčitelKy ZÁKlaDní ŠKoly:
„Chci poděkovat za ochotu při řešení problému integrace a inkluze těžce nemocné-
ho žáka do kmenové třídy. Za radu, pomoc, ochotu vyslechnout a váš zájem, citlivost  
a taktnost. Přeji vám mnoho úspěchů. Vaše práce má smysl a velice si jí cením.“

neJDůleŽitĚJŠí UDÁlosti roKU 2010
• vedoucí Šárku majerovou nahradila Jarmila liščáková • zahájení financování 
projektu z evropských sociálních fondů na období od 1. 5. 2010 do 30. 4. 2013 • 
navázání spolupráce s novými školami • zapojení se do širší spolupráce s dalšími 
poskytovateli

kOntAkt
PriMÁrní PreVence

Pracovníci:
L. pokorného 15, 

674 01  třebíč,
telefon: 568 408 480, 
mobil: 736 529 336,

e-mail: 
prevence.trebic@charita.cz,

web: www.klubzamek.cz

Vedoucí zařízení:
telefon: 568 408 483, 
mobil: 736 529 299,

e-mail: 
zamek.trebic@charita.cz

tÉMaticKÉ oKrUhy

2. stupeň základních škol: střední školy:

Pohodová třída Za jeden provaz

Abeceda závislostí Právně správně

Hodnota sexuality Partnerství a vztahy

Na křižovatce / Na jedné lodi efektivní komunikace

mít se rád / Jak se nestát obětí 
/ Jak správně komunikovat

Sebepoškozování / O rasismu, 
extremismu a sektách

Předmět veřejné zakázky je financován z evropského sociálního fondu 
prostřednictvím operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost a státního rozpočtu čr.



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

��

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

KlUb ZÁMeK – centrUM PreVence 
třebíč, streetWorK
ZaloŽeno
Klub ZámeK – centrum prevence Třebíč 5. 4. 1994 
STReeTWORK    1. 1. 2009

pOSLánÍ
Posláním sociální služby STReeTWORK je kontaktovat děti a mladé lidi ve věku 
12 – 20 let v Třebíči, kteří se mohou ocitnout nebo se ocitli v nepříznivé životní 
situaci, a poskytnout jim zázemí, pomoc a podporu prostřednictvím terénní služby 
v jejich přirozeném prostředí.

ZÁsaDy
• Anonymita
• Dobrovolnost
• bezplatnost

cíle
• předcházet negativním vlivům v životě dětí a mladých lidí (zneužívání návyko- 
 vých látek, rizikový sexuální život, násilí, předsudky, kriminalita a jiné) a zmír- 
 nit dopady těchto vlivů
• začlenit děti a mladé lidi do skupiny vrstevníků a společnosti
• vytvořit dětem a mladým lidem podmínky a zázemí pro rozvoj osobnosti
• posílit schopnosti dětí a mladých lidí samostatně zvládat obtížné situace a při- 
 jmout důsledky svých rozhodnutí

cíloVÁ sKUPina
Děti a mladí lidé ve věku 12–20 let, kteří by se mohli ocitnout nebo se ocitli  
v obtížné situaci: 
– ve vztazích (rodina, vrstevníci, partneři apod.)
– ve škole / v zaměstnání / na úřadech
– ve volném čase

tÝM
 

Vedoucí:
bc. Šárka majerová

od dubna 2010
bc. Jarmila liščáková, DiS.

Pracovníci:
bc. Petra Čechová – 

koordinátorka 
terénní služby, 

lukáš Polakovič –  
 pracovník 

v sociálních službách, 
Andrea Raveánová, DiS. – 

sociální pracovnice, 
mgr. michaela Pipalová – 

pedagogický pracovník, 
mgr. lenka Novotná – 

pedagogický pracovník, 
milada matoušková – uklízečka

supervizor:
PhDr. Soňa Cpinová

• Podpora samostatnosti
• Rovnost
• Respektování individuality
• Dostupnost

KlUb ZÁMeK – centrum prevence třebíč, 
streetWorK



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

29

POSKYTOVANÉ SLUŽBY
•	 aktivní	trávení	volného	času	s	iniciativou	ze	strany	mládeže
•	 zprostředkování	návazné	služby	(právnický	servis,	psychologické	poradenství, 
	 doučování)
•	 pomoc	a	podpora	při	zvládání	problémů	(ve	škole,	v	rodině,	s	prací,	se	šikanou, 
		 drogami,	v	partnerských	vztazích)
•	 poradenství
•	 informace	o	možnostech	při	hledání	brigády,	práce,	výběru	školy
•	 možnost	realizace	vlastních	nápadů
•	 informační	servis
•	 jednání	s	institucí	ve	prospěch	uživatele
•	 doprovod	do	zařízení	návazné	služby

PROVOZNÍ DOBA	pondělí,	úterý,	čtvrtek,	pátek	15:00–19:00

STATISTIKA
Počet	uživatelů	 	78																																			
Počet	kontaktů	 	 1	537
Počet	úvazků	 	2,352

PŘÍBĚH
Nele je 15 let. Poprvé ji terénní pracovníci kontaktovali před půl rokem. Volný čas 
trávila pasivně, bez cíle, kouřením a střídáním kluků nebo s partou lidí, která uží-
vala návykové látky. Během krátké doby se terénní pracovníci začali s Nelou vídat 
pravidelněji, často na její vlastní popud.

Prostřednictvím těchto kontaktů získala Nela důvěru k jednomu z pracovníků  
a svěřila se mu se svým životním příběhem: „maminka se rozvedla, našla si dalšího 
manžela, s kterým to není o nic lepší než s prvním. Jako malá jsem z toho měla psy-
chické problémy, které jsem řešila sebepoškozováním. V té době jsem musela nav-
štívit psycholožku, která mi pomohla“ Momentálně má depresívní nálady: „Doma 
to není dobrý, ve škole se mi nedaří“. I v důsledku toho se Nela uzavřela do sebe.

Po jednom rozhovoru s terénním pracovníkem přišel zlom. Nela si s jeho asistencí 
vytvořila individuální plán. V individuálním plánu zobrazila, jak by sama aktivně 
chtěla řešit svou momentální situaci a jakým směrem se chce dále ubírat. Prvním kro-
kem ke změně jejího života je výběr střední školy a příprava na přijímací zkoušky.

NEJDŮLEŽITĚJŠÍ UDÁLOSTI ROKU 2010
vedoucí	Šárku	Majerovou	nahradila	Jarmila	Liščáková	•	zahájení	financování	pro-
jektu	z	Evropských	sociálních	fondů	na	období	od	1.	1.	2010	do	31.	12.	2012	•	akce	
Streetmánie	•	účast	na	prezentační	akci	Svíčka	Íčka	

KONTAKT
STREETWORK 

Leopolda Pokorného 15, 
674 01  Třebíč, 

e-mail:
 streetwork.trebic@charita.cz, 

www.klubzamek.cz

Vedoucí zařízení: 
telefon: 568 408 483,
mobil: 736 529 299, 

e-mail:
 zamek.trebic@charita.cz

Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR.



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

30

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

KlUb ZÁMeK – centrUM PreVence 
třebíč, barÁK níZKoPrahoVÝ KlUb
ZaloŽeno 
Klub ZámeK – centrum prevence Třebíč 5. 4. 1994 
bARáK nízkoprahový klub   20. 11. 2006

pOSLánÍ
bARáK nízkoprahový klub poskytuje dětem a mladým lidem ve věku 12 – 20 let  
v Třebíči a okolí, kteří by se mohli ocitnout nebo se ocitli v nepříznivé životní situ-
aci, zázemí, pomoc a podporu s cílem předcházet jejich sociálnímu vyloučení.

ZÁsaDy
• Anonymita
• Dobrovolnost
• bezplatnost
• Podpora samostatnosti
• Rovnost
• Respektování individuality
• Dostupnost

cíle
• předcházet negativním vlivům v životě dětí a mladých lidí (zneužívání návyko- 
 vých látek, rizikový sexuální život, násilí, předsudky, kriminalita a jiné)  
 a zmírnit dopady těchto vlivů
• začlenit děti a mladé lidi do skupiny vrstevníků a společnosti
• vytvořit dětem a mladým lidem podmínky a zázemí pro rozvoj osobnosti
• posílit schopnosti dětí a mladých lidí samostatně zvládat obtížné situace  
 a přijmout důsledky svých rozhodnutí

tÝM

Vedoucí:
bc. Šárka majerová

od dubna 2010
bc. Jarmila liščáková, DiS.

Pracovníci:
bc. marie Jansová – 

koordinátorka 
nízkoprahového klubu, 
bc. Radka boháčová – 

sociální pracovnice, 
bc. lucie Neshybová – 

pedagogická pracovnice, 
lubomír Holba – 

pracovník 
v sociálních službách, 

Jiří Jedlička (DPP), 
monika Doležalová (DPP),

Helena Klára Žáková – 
uklízečka

supervizor: 
PhDr. Soňa Cpinová

KlUb ZÁMeK – centrum prevence třebíč, 
BArák nízkoprahový klub

5. 4. 1994 
20. 11. 2006



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

��

cíloVÁ sKUPina
Děti a mladí lidé ve věku 12–20 let, kteří by se mohli ocitnout nebo se ocitli  
v obtížné situaci: 
– ve vztazích (rodina, vrstevníci, partneři apod.)
– ve škole / v zaměstnání / na úřadech
– ve volném čase

PosKytoVanÉ slUŽby
• pomoc a podpora při zvládání problémů (např. ve škole, v rodině, s prací, se šika- 
 nou, s drogami, s partnerem, …); pomoc s hledáním brigády, práce, s výběrem 
 školy
• jednání s institucemi ve prospěch uživatele služby (sociální odbor, policie, 
 škola…)
• doprovod do zařízení návazné služby (psycholog, lékař, policie, poradna…)
• doučování a pomoc s domácími úkoly
• informační servis 
• skupinová práce (např. programy specifické primární prevence, večerní kluby) 
• volnočasové aktivity (výtvarná a keramická dílna, hudební zkušebna, sportovní  
 vyžití, klubové aktivity – stolní fotbálek, kulečník, ping-pong, stolní hry, …)

ProVoZní Doba pondělí, úterý, čtvrtek, pátek 14:00–19:00

StAtIStIkA
Počet uživatelů  220
Počet úkonů a návštěv 
– kontakty   5 035
– počet ostatních výkonů 14 834
Počet úvazků 6,42

neJDůleŽitĚJŠí UDÁlosti roKU 2010
vznik Klubové rady z iniciativy uživatelů nízkoprahového klubu • duben 2010: na 
místo vedoucí po Šárce majerové nastoupila Jarmila liščáková • 1. 1. 2010 zahájení 
financování projektu z prostředků evropského sociálního fondu • účast na prezen-
tační akci Svíčka Íčka  

kOntAkt
BArák 

nízkoprahový klub: 
Mládežnická 229, 

674 01  třebíč, 
telefon: 568 422 520, 
mobil: 608 609 466, 

e-mail: 
barak.trebic@charita.cz, 

www.klubzamek.cz

Vedoucí zařízení: 
telefon: 568 408 483,
mobil: 736 529 299, 

e-mail: 
zamek.trebic@charita.cz

bÁseŇ

BArák

Charito óóó charito
tebe já hledám 
na každé z cest

to místo, kde lidi pobývaj
to místo pro ně posvátné jest.

Óóó charito, má charito
já nejsem blázen, jak se zdá

mé hledání svou cenu má

uživatel klubu láďa

tento projekt je financován z evropského sociálního fondu prostřednictvím
operačního programu lidské zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpočtu čr.



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

��

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

ZaloŽeno 1. 1. 1997

pOSLánÍ
Posláním K-centra Noe v Třebíči je omezit sociální a zdravotní dopad rizikového 
užívání drog u  osob užívající drogy, jejich partnerů a rodin i další veřejnosti na 
okrese Třebíč, formou  profesionálních služeb vycházející z individuálních potřeb 
uživatelů služeb a přitom zachovávajících základní lidské práva a lidskou důstoj-
nost.

ZÁsaDy
• Dostupnost (bezprostřední kontakt, který není založen na principu objednávání)
• bezplatnost 
• Anonymita (nevztahuje se na zákonem dané výjimky)
• Respekt a podpora základních práv klienta K-centra Noe, jeho svobody,  
 důstojnosti, sebevědomí, autonomie a duševního zdraví
• Individuální přístup ke klientovi K-centra Noe
• Program vychází z individuálních potřeb klienta K-centra Noe
• Dobrovolnost a vlastní iniciativa klienta ke změně

cíle
• snižování poptávky po drogách 
• aktivně vyhledávat drogou ohrožené lidi v jejich vlastním prostředí 
• vytvořit vzájemnou důvěru mezi klientem a pracovníkem a odstraňovat  
 překážky, které uživatelům drog brání vyhledat odbornou pomoc při řešení  
 sociálních a zdravotních problémů 
• minimalizace zdravotních a sociálních rizik (harm reduction) 
• změna vztahově postojových a seberegulačních vlastností osobností klientů  
 a tím změna postoje k užívání drog 
• iniciovat pozitivní změny směřující k abstinenci 
• poskytovat referenci na další navazující péči

cíloVÁ sKUPina
• mládež ohrožená drogami
• experimentátoři
• mladiství uživatelé drog
• uživatelé drog na taneční scéně
• rekreační uživatelé drog
• problémoví a rizikoví uživatelé drog
• uživatelé v sociálním a zdravotním propadu 
• uživatelé drog existující mimo síť služeb
• závislé ženy, které jsou předmětem jakékoliv diskriminace 
• abstinující uživatele drog, kteří se začleňují do běžného občanského života
• rodina a partneři uživatelů
• odborná i laická veřejnost

PosKytoVanÉ slUŽby
• Hygienický servis 
• Potravinový servis 
• Vitaminový servis 
• Sociální servis 

K-centrUM noe třebíč

tÝM

Vedoucí:
Ing. mgr. Ivo Vítek

Pracovníci:
Zdeňka Čiháková, 

Kateřina Suchá, 
bc. martina Svobodová, 

H. K. Žáková, 
PhDr. et PaedDr. Jana matějková

supervizor:
PhDr. Ivana Veltrubská 



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

��

• Zdravotní servis 
• Informační servis (sociální, právní, zdravotní) 
• Výkon obecně prospěšných prací, probační a mediační program pro závislosti 
• Programy Harm reduction (výměnné programy injekčního materiálu, kondomy, 
  informace o bezpečném braní, informace o bezpečném sexu, vydávání odbor- 
 ných informačních brožur, poradenství a.j.) 
• Screeningové testy (HIV, HCV, těhotenské testy) a post-testové poradenství 
• Poradenství pro rodiče, partnery nebo přátele drogou ohrožených nebo uživatelů 
• Odborné konzultace či přednášky pro veřejnost, dobrovolníky, studenty, žáky 
 středních škol 
• Psychoterapie individuální, skupinová, párová, rodinná 
• Krizová intervence při náročných životních situacích 
• motivační poradenství pro klienty, kteří se rozhodli k léčbě 
• Zprostředkování léčby 
• Odkazy a zprostředkování (zprostředkování léčby a kontakt na další zařízení) 
• Asistenční služba (doprovod a pomoc v jednání s úřady) 
• Poradenství po internetu 
• Ženské programy (programy pro dívky a ženy, které jsou v důsledku užívání 
 drog zneužívány ostatní drogovou komunitou)
• Pracovní rehabilitace

ProVoZní Doba
K-centrum:  PO–ČT: 12–18,   Pá: 08–12
Terén:        PO–Pá: 12–18,  ČT: 12–22    
Druhá šance:  PO–ČT: 15–18

StAtIStIkA
Počet klientů: 206
Počet výměn: 912
Počet vyměněných jehel:   31 675
Počet výkonů: 9 149
Počet pracovní rehabilitace: 193 
Počet úvazků: 5,00

čÁst ZPoVĚDi Klienta – bÝValÉho UŽiVatele
… začal sem utíkat. Venku sem začal fetovat toluen a pít alko takže to všechno 
začalo ve čtrnácti, v patnácti jsem dostal za toluen podmínku. Utíkal jsem dál  
a dál a už to nebyl jen toluen a chlast,  ale i marihuana, houbičky, durman, rulík,no 
prostě všechno co bylo. Postupem času i první trip, kouli a pak i peří. To už jsem 
žil na ulici, vykašlal jsem se na školu. No spíš na všechno. Měl jsem za sebou zatím 
život plnej zklamání. Žil jsem po squatech  a smažil a smažil čím dál víc a ani nevím 
jak dlouho to trvalo. Lhal bych vám, ale můj mozek tady v tom nemá vůbec jasno. 
Strašně rychle to uteklo…………
…………po komunitě ale nečekejte, že je všechno ok. Není. Člověk musí bojovat dál 
se svou závislostí. Je to nemoc, která je do konce života. Nedá se vyléčit, jen se s ní 
naučit pracovat. Ovládat ji a žít s ní. Ale stojí to za to. Lidi vás berou úplně jinak. 
Líp. A vy se budete líp cejtit, že konečně žijete, ne živoříte. Teď mi je třicet. Mám 
kombinovanou závislost na pervitinu a alkoholu, dluhů nespočitatelně, ale věřím, 
že když jsem došel tak daleko, takže bude líp a nevzdám to ani náhodou…

kOntAkt
hybešova 10, 

674 01  třebíč, 
telefon: 568 840 688,

www: kcentrumnoe.cz, 
e-mail: 

noe.trebic@charita.cz



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

NEJDŮLEŽITĚJŠÍ UDÁLOSTI ROKU 2010
Nejdůležitější událostí roku 2010 byla certifikace kontaktních a poradenských 
služeb i terénního programu. Obě služby byly úspěšně certifikovány v červnu roku 
2010. Na obě poskytované služby byl udělen certifikát na 4 roky.
V roce 2010 probíhala stavební realizace projektu „Druhá šance“ – asistovaná 
pracovní rehabilitace pro uživatele drog. Projekt byl realizován v rámci Regio-
nálního operačního programu NUTS 2 Jihovýchod v oblasti podpory 3.2. Objekt 
byl řádně dostavěn, zkolaudován a od října r. 2010 odstartovala samotná pracovní 
rehabilitace s klienty

Projekt byl realizován za finanční podpory 
Úřadu Vlády České republiky a Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky. 

ASISTOVANÁ PRACOVNÍ REHABILITACE 
„DRUHÁ ŠANCE“ 
Projekt napomáhá k vytváření pracovních návyků u dříve 
nepracujících mladistvých klientů, udržování, případně obno-
vě pracovních návyků u klientů dlouhodobě nezaměstnaných 
nebo v zaměstnání selhávajících, snížení majetkové trestné čin-
nosti páchané z důvodu existenční nouze, snížení vandalismu, 
osvojení si základních principů kooperace, týmové práci a osobní odpovědnosti  
a v neposlední řadě i k posilování pocitu vlastní hodnoty u klientů prostřednictvím 
vykonané práce.

            

Projekt K-centrum Noe – středisko pracovní rehabilitace „Druhá šance“ 
byl realizován s finanční spoluúčastí ROP Jihovýchod,

oblast podpory-3.2 Rozvoj regionálních středisek. 
Dále za finanční podpory Kraje Vysočina, města Třebíč a Tříkrálové sbírky.

Evropská unie
Evropský fond pro regionální rozvoj
Investice do vaší budoucnosti

34



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

ZALOŽENO 2005

POSLÁNÍ
Posláním probačního programu (dále PP) je nabídnout mladistvému výhodnější 
alternativu trestu, která může (na rozdíl od trestu odnětí svobody) pozitivně půso-
bit na mladistvého, měnit negativní vzorce chování a vést ho k řádnému způsobu 
života.

PRINCIPY
• Individuální přístup k účastníkovi PP
• Program vychází z individuálních potřeb klienta
• Respekt a podpora základních práv účastníka PP, jeho svobody, důstojnosti, 
 sebevědomí, autonomie a duševního zdraví
• Dobrovolnost a vlastní iniciativa klienta ke změně

CÍLE
Program usiluje o rozvoj sociálních dovedností a osobnosti mladistvého, a to  
s různým režimem omezení 
v běžném způsobu života, který směřuje k tomu, aby se mladistvý vyhnul chování, 
které by bylo v rozporu se zákonem, a k podpoře jeho vhodného sociálního zázemí 
a k urovnání vztahů mezi ním a poškozeným. 

CÍLOVÁ SKUPINA
Mladiství  od 15 do 18 let, ale i mladí dospělí. Účastník musí být experimentátorem 
nebo uživatelem omamných a psychotropních látek včetně alkoholu a léků, a to 
především v momentě, kdy se provinění dopustil. Klienti jsou do PP zařazováni 
prostřednictvím střediska Probační a mediační služby v Třebíči. Vytypovanými kli-
enty jsou mladiství se závažnějším patologickým chováním spojeným s pácháním 
trestné činnosti, s potřebou individuálního přístupu.

POSKYTOVANÉ SLUŽBY
• výchovně-vzdělávací aktivity zaměřené na korekci vztahově-postojových  
 vlastností osobnosti
• sociální práce, sociální výcvik, sociální poradenství
• odborné psychologické poradenství
• psychoterapie párová, rodinná, individuální
• nácvik sociálních dovedností v terénu

PROVOZNÍ DOBA dle individuální dohody

STATISTIKA
Počet uživatelů      14
Počet úvazků  0,34

Projekt byl řešen za finanční podpory Ministerstva spravedlnosti České republiky.

PROBAČNÍ PROGRAM MOST

KONTAKT
Hybešova 10,  

674 01 Třebíč,
telefon: 568 840 688,

e-mail: 
noe.trebic@charita.cz, 
www: kcentrumnoe.cz

TÝM

Vedoucí:
Ing. Mgr. Ivo Vítek

Pracovníci:
Kateřina Suchá, 

PhDr. et PaedDr. Jana Matějková, 
Mgr. Jaroslav František Žák

Supervizor:
PhDr. Ivana Veltrubská

35



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

��

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

aZyloVÝ DůM Pro MUŽe třebíč
ZaloŽeno 17. 12. 1992

pOSLánÍ
Posláním Azylového domu pro muže Třebíč je poskytnout účinnou pomoc a pod-
poru mužům v nepříznivé sociální situaci, předcházet jejich sociálnímu vyloučení 
a vést je k samostatnému a odpovědnému způsobu života.

cíle
• poskytnout uživatelům bezpečné prostředí a zázemí pro řešení jejich akutní  
 tíživé situace
• stabilizovat jejich situaci pomocí spektra nabízených služeb a aktivit
• vést uživatele k aktivnímu přístupu k řešení své sociální situace
• podporovat a udržovat u uživatelů motivaci k pozitivní změně
• podporovat uživatele v návratu do běžné společnosti a na trh práce
• osamostatnit uživatele do té míry, aby převzali odpovědnost za další průběh 
 svého života.

cíloVÁ sKUPina
• muži starší 18 -ti let, kteří ztratili střechu nad hlavou a ocitli se v tíživé sociální 
  situaci
• muži svéprávní, bez zdravotní či psychiatrické diagnózy, která by jim bránila 
 v samostatném způsobu života v zařízení a vyžadovala by neustálou asistenci  
 pracovníka zařízení
• přednostně muži s místem trvalého bydliště v regionu Třebíč

ZÁsaDy
• dodržování práv uživatelů
• respektování volby uživatele
• individuální přístup k uživatelům
• flexibilita služeb

tÝM

Vedoucí:
bc. barbora Kloudová

Pracovníci:
mgr. Kateřina Hráčková, 

bc. Otakar Prokeš, 
Pavel Veselý, 

Ivo Tesař, 
Zbyněk Vejmelka, 

Zbyněk Dočkal, 
eliška Krátká

supervizor:
Mgr. tomáš Přikryl 



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ�E T�EBÍ� 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

�ešení pro informa�ní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

37

POSKYTOVANÉ SLUŽBY
• azylové ubytování
• návazné ubytování
• přenocování 
• pomoc při zajištění stravy 
• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních
 záležitostí
• základní sociální poradenství

PROVOZNÍ DOBA nepřetržitá

STATISTIKA
Počet uživatelů 87
Počet lůžko/dnů   7 389
Počet úvazků  7,53

PŘÍBĚH
Pan Mirek přišel do našeho zařízení bezprostředně po propuštění z výkonu trestu  
a hledal počáteční zázemí pro „nový život“. V minulosti měl velké problémy  
s alkoholem, zažil několik delírií, ve vězení také nebyl poprvé. Po dobu výkonu tres-
tu od alkoholu abstinoval a byl rozhodnut v tomto svém soukromém boji pokračovat 
i v azylovém domě. Dařilo se mu to téměř dva roky. V té době znovu navázal kontakt 
s některými svými dětmi, snažil se čelem postavit ke svým dluhům a v rámci mož-
ností je splácet. Těžko přesně určit chvíli, kdy se mu opět přestalo dařit. Výsledkem 
byl návrat k alkoholu. Pan Mirek si ale dokázal říct o pomoc a požádal pracovníky 
zařízení o zprostředkování protialkoholní léčby. Tříměsíční pobyt v léčebně řádně 
dokončil a je opět abstinujícím klientem našeho zařízení. Začíná znovu… Chce…

KONTAKT
Heliadova 10, 

674 01  Třebíč, 
telefon: 568 843 168, 

e-mail:
ad.trebic@charita.cz

Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR.

 

 

 

  

 

 

 

• ubytování
• přenocování 
• pomoc při zajištění stravy 
• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
 záležitostí
• základní sociální poradenství

PROVOZNÍ DOBA nepřetržitá

STATISTIKA
Počet uživatelů 87
Počet lůžko/dnů   7 389
Počet úvazků  7,53

PŘÍBĚH
Pan Mirek přišel do našeho zařízení bezprostředně po propuštění z výkonu trestu  
a hledal počáteční zázemí pro „nový život“. V minulosti měl velké problémy  
s alkoholem, zažil několik delírií, ve vězení také nebyl poprvé. Po dobu výkonu tres-
tu od alkoholu abstinoval a byl rozhodnut v tomto svém soukromém boji pokračovat 
i v azylovém domě. Dařilo se mu to téměř dva roky. V té době znovu navázal kontakt 
s některými svými dětmi, snažil se čelem postavit ke svým dluhům a v rámci mož-
ností je splácet. Těžko přesně určit chvíli, kdy se mu opět přestalo dařit. Výsledkem 
byl návrat k alkoholu. Pan Mirek si ale dokázal říct o pomoc a požádal pracovníky 
zařízení o zprostředkování protialkoholní léčby. Tříměsíční pobyt v léčebně řádně 
dokončil a je opět abstinujícím klientem našeho zařízení. Začíná znovu… Chce…

 

 

 

  

 

 

 

• ubytování
• přenocování 
• pomoc při zajištění stravy 
• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
 záležitostí
• základní sociální poradenství

PROVOZNÍ DOBA nepřetržitá

STATISTIKA
Počet uživatelů 87
Počet lůžko/dnů   7 389
Počet úvazků  7,53

PŘÍBĚH
Pan Mirek přišel do našeho zařízení bezprostředně po propuštění z výkonu trestu  
a hledal počáteční zázemí pro „nový život“. V minulosti měl velké problémy  
s alkoholem, zažil několik delírií, ve vězení také nebyl poprvé. Po dobu výkonu tres-
tu od alkoholu abstinoval a byl rozhodnut v tomto svém soukromém boji pokračovat 
i v azylovém domě. Dařilo se mu to téměř dva roky. V té době znovu navázal kontakt 
s některými svými dětmi, snažil se čelem postavit ke svým dluhům a v rámci mož-
ností je splácet. Těžko přesně určit chvíli, kdy se mu opět přestalo dařit. Výsledkem 
byl návrat k alkoholu. Pan Mirek si ale dokázal říct o pomoc a požádal pracovníky 
zařízení o zprostředkování protialkoholní léčby. Tříměsíční pobyt v léčebně řádně 
dokončil a je opět abstinujícím klientem našeho zařízení. Začíná znovu… Chce…



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

��

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

ZaloŽeno 1. 1. 2009

cíl ProJeKtU
Snížení výskytu recidiv a různých forem sociální patologie u osob propuštěných  
z výkonu trestu odnětí svobody. 

cíloVÁ sKUPina
Dospělí i mladiství odsouzení, vracející se z výkonu trestu odnětí svobody

PosKytoVanÉ slUŽby
• Písemný kontakt – písemné poradenství
• Individuální rozhovory s osobami ve výkonu trestu odnětí svobody
• Individuální poradenství s prvky psychoterapie
• Skupinové besedy s osobami ve výkonu trestu odnětí svobody

ProVoZní Doba dle dohody s uživatelem, nejčastěji středa 14.00–18.00 hod.

StAtIStIkA
Počet klientů na dopisování 12
Počet počet intervencí  61
Počet klientů v poradenství 7
Počet intervencí   82
Počet úvazků 0,17

ÚryVeK Z DoPisU
… po mé zkušenosti v ústavech, jsem neměl důvěru v žádnou instituci! Potkal jsem 
pracovníka, kterej chodil s brašnou a měnil stříkačky na ulici. I tam jsem neměl 
ze začátku důvěru, když chtěl po mně moje údaje. Vyměnit a rychle pryč! Mám ve 
vás důvěru a ptám se sám sebe, jak jste to udělali?!!! Jste první! Nikdo mě nikdy 
nepřesvědčil, ani žádnej psychiatr!...

tÝM

Vedoucí: 
bc. barbora Kloudová

 
Pracovnice:

bc. martina Svobodová

al Paso – PoDPůrnÝ sociÁlní 
ProGraM

kOntAkt
heliadova 10, 

674 01  třebíč, 
telefon: 731 646 923, 

e-mail:
ad.trebic@charita.cz

StAtIStIkA
Počet klientů na dopisování 12
Počet intervencí  61
Počet klientů v poradenství 7
Počet intervencí   82
Počet úvazků 0,17



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

39

tÝM

Vedoucí:
magdalena Nováková, DiS.

Pracovníci: 
marie Vašíčková, 
Dana Kohoutová, 

Ivana Velebová, 
martina Kunstová, DiS. 

bc. Zuzana Čermáková, DiS., 
 bc. Jaroslava Hudečková, DiS.,  

Ivana Jerhotová, 
Jana Fexová, 

Irena Treterová 
Jana Karasová 

 Údržba provozu:
Karel Hejný

supervizor: 
JuDr. marta Šosová

DoMoV Pro MatKy třebíč
ZaloŽeno 2. 5. 1995

ProVoZní Doba nepřetržitý celoroční provoz

pOSLánÍ
Domov pro matky Třebíč je zařízení, jehož posláním je poskytovat sociální služby 
matkám s dětmi v nepříznivé životní situaci přednostně z města a regionu Třebíč, 
aby mohly samostatně žít a nést plnou zodpovědnost v péči o své děti.

ZÁKlaDní ZÁsaDy
• rozsah a forma pomoci a podpory zachovává lidskou důstojnost osob
• pomoc vychází z individuálních potřeb uživatele
• poskytovaná pomoc podporuje samostatnost, motivuje k činnostem, které  
 přispívají k řešení nepříznivé situace, posiluje sociální začleňování

cíle
1. uživatelky získají přístřeší na dobu potřebnou k posunu, ke změně akutního  
 stavu nebo k vyřešení naléhavé životní krizové situace
2. uživatelky jsou vedeny k uvědomění si zodpovědnosti za všestranný rozvoj 
 svých dětí 
3. ubytovaní mají možnost očisty osobní i šatstva a možnost přípravy jídla 
4. dosažitelností informací se zlepší orientace uživatelek v sociální a právní  
 problematice a v běžném životě

cíloVÁ sKUPina
• matky s dětmi do 18 let věku (ubytování synů nad 18 let je řešeno azylovým 
 domem pro muže)
• svobodné, osamělé nebo těhotné ženy z rizikového nebo narušeného sociálního 
  prostředí, též ženy ohrožené zneužíváním, týráním, prostitucí
• ženy svéprávné bez zdravotní i psychiatrické diagnózy, která by jim bránila  
 v samostatné péči o dítě a též o svoji osobu v DmT a vyžadovala by neustálou 
 péči pracovníka zařízení, dále bez závislosti na alkoholu či jiných návykových 
 látkách
• přednostně ženy s trvalým bydlištěm ve městě a regionu Třebíč, v případě volné 
  kapacity z celé ČR 

PosKytoVanÉ slUŽby a JeJich VÝVoJ
1. UbytoVÁní
 – základní na dobu nezbytně nutnou, nejdéle na 1 rok, kapacita 10 bytových  
  jednotek – 30 lůžek
 – návazné na dobu ne delší než 1 rok, kapacita 5 byt. jednotek – 15 lůžek, pobyt 
  v něm navazuje na předchozí základní ubytování
2. ZÁKlaDní sociÁlní PoraDenstVí
 – ubytovaným jsou poskytnuty informace, podpora, případně nácvik přispíva- 
  jící k vyřešení nepříznivé situace. V případě potřeby je zprostředkován  
  kontakt na odborné poradenství



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

40

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

3. ProGraMy a činnosti
 – jsou poskytovány ubytovaným matkám a jejich dětem v rámci základních 
  činností poskytovaných v azylových domech dle zákona č. 108/2006 Sb.,  
  o sociálních službách, vedou je pracovnice DmT, přednášky a besedy jsou 
  zajišťovány externími odborníky a lektory 
 – zajišťují je instruktorky s dobrovolníky ve spolupráci s ubytovanými, pomá- 
  hají uživatelkám uplatnit jejich práva a oprávněné zájmy, zkvalitnit výchov- 
  né působení, obstarat osobní záležitosti, pomáhají při zajištění chodu domác- 
  nosti, podporují vytváření základních pracovních návyků, vedou k nácviku  
  a k získání sociálních dovedností, které umožní snazší začlenění do běžného  
  způsobu života.
  Koutek pro matku a dítě – podporuje maminky v aktivním trávení volného 
  času se svými dětmi, společně tvoří drobná výtvarná a keramická díla, hrají si, 
  soutěží, účastní se výletů aj. Finanční plánování motivuje uživatelku k aktiv- 
  nímu řešení své finanční situace. mámy v akci – příprava základních i složitěj- 
  ších pokrmů, plánování jídelníčku aj. Videotrénink interakcí je intervenční 
  metoda, která prohlubuje vztah mezi matkou a dítětem. Boss týdne motivuje 
  uživatelky k aktivnímu zapojení do provozu a k převzetí části kompetencí za 
   jeho chod. Práce s počítačem – ubytovaným je v omezeném čase umožněn 
  přístup k počítači s připojením na internet, ve vzdělávacím programu se 
  mohou zdokonalit v obsluze počítače a internetu, v knihovně DmT si mohou 
  zapůjčit odbornou literaturu, videofilmy aj., mohou se zúčastnit besed, před- 
  nášek odborníků, besídek a vystoupení dětí z DMT a je-li třeba, je jim poskyt- 
  nuta materiální pomoc (ošacení, potraviny ze zásob eu).

4. sociÁlnĚ PrÁVní ochrana DĚtí
  – pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů souvisejících 
    s péčí o dítě a poskytování nebo zprostředkování poradenství při výchově 
   a vzdělávání dítěte

StAtIStIkA
Kapacita zařízení       45 lůžek
Počet ubytovaných v r. 2010   117 uživatelů
– z toho 39 žen a 78 dětí a nezapočtený 1 opakovaný pobyt 1 matky se 2 dětmi
Počet odbydlených lůžko/dnů celkem   12 043
Počet kontaktů (počet 10 min. jednání v zájmu uživatele)   3 458 
Počet intervencí (počet 30 min. rozhovorů s uživatelem o samotě)  932
Programy a činnosti - proběhlo celkem 167 programů určených ubytovaným mat-
kám a jejich dětem, kterých se zúčastnilo celkem 340 matek a 330 dětí
Počet úvazků:         8,12

PříbĚh 
Jméno paní, která napsala tento příběh, nebudeme z důvodu zachování její anony-
mity uvádět.
„V září roku 2009 si manžel přivedl domů milenku. Bydlela s námi – manželem, 
mnou a dvěma dětmi na ubytovně v garsonce až do srpna. Schovávali mi jídlo, 
mohla jsem si je brát jen někdy, když ho bylo víc. Když jsem si vzala jídlo bez dovo-
lení, začali mi vyhrožovat, hlavně ona, že mě zabije. Ze svého platu jsem si kupova-
la nějaké potraviny, ale i tak jsem během roku zhubla 11 kg. Na syny jsem pobírala 
přídavky, které jsem musela jejich otci odevzdat, i z mého platu jsem mu musela dát  

kOntAkt
Manž. curieových 604, 

674 01  třebíč,
telefon: 568 828 766, 

e-mail: 
dmt.trebic@charita.cz



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

41

tento projekt je financován z evropského sociálního fondu prostřednictvím
operačního programu lidské zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpočtu čr.

skoro vše. Většinu z toho si nechával pro sebe, občas koupil něco na jídlo klukům, 
své milence a dvěma tisíci splácel dluh své matce. Když byla výplata, čekali na mne 
u brány, aby si vzali část peněz. Manžel nikde nepracoval a ani nebyl veden na úřa-
du práce. Jen někdy jezdili oba na brigády. Byli pak pryč dva nebo tři dny, párkrát 
i celý týden. Kluci byli většinou u otcovy babičky. Kdyby nebylo mých kamarádek  
z práce, které mě seznámily s jedním mužem, nevím, co by se mnou bylo. Jeho 
mámu napadlo zavolat na charitu – do matek v tísni, a tím mě oba zachránili…“

neJDůleŽitĚJŠí UDÁlosti roKU 2010
leDen–Prosinec – proběhlo celkem 167 programů určených ubytovaným 
matkám a jejich dětem, zúčastnilo se jich 340 matek a 330 dětí. Od ledna do června 
se uskutečnilo 6 setkání se sociální pedagožkou mgr. mikulkovou pod názvem 
„Dítě v dobrých rukou“. 
Další akce: leDen – Česká televize brno – reportáž o DmT v Křesťanském 
magazínu, ÚnOr – masopust v Domově seniorů, DUben – výstava výrobků  
z rukodílné dílny Domova pro matky v Třebíči v budově městské knihovny 
Třebíč, ul. modřínová, proběhla akce „malování kraslic“, velikonoční pomláz-
ka dětí a maminek v Domově seniorů, KVĚten – přednáška o ústní hygieně  
s muDr. Križanovou, čerVen – přednáška o drogách s vedoucím K-centra Noe, 
ZÁří – Den otevřených dveří, ProsineC – mikulášská besídka v Domově pro 
seniory, mikulášská nadílka pro děti v DmT, Příběh borovicové větve (povídání 
o adventu s maminkami) s m. blažkovou, Vánoční koledování pod vedením paní 
Fejtové s dobrovolníky, Vánoční besídka s předáním dárků ze „Stromu splněných 
přání“ prostřednictvím Rádia Hit Vysočina.



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

42

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

ZaloŽeno 1. 12. 2006

pOSLánÍ
Posláním Poradny Ruth Třebíč je podpora ve zkvalitňování partnerských, manžel-
ských i mezigeneračních rodinných vztahů a příprava na manželství a rodičovství, 
včetně ochrany nenarozeného života.

cíloVÁ sKUPina
Poradna Ruth nabízí důvěrnou atmosféru, prostor a čas, podporu a pomoc ženám, 
jejich partnerům, mladým lidem a rodinám v různých oblastech jejich života.

cíle:
• prohloubení kvality partnerských a manželských vztahů
• posílení soudržnosti rodiny
• získání vědomostí a dovedností v oblasti zdravého partnerství a rodičovství
• snížení partnerských a rodičovských nejistot
• ochrana nenarozeného života

ProVoZní Doba
Pondělí  8.00–12.00  13.00–17.00
Středa  8.00–12.00  13.00–17.00
Pátek  8.00–12.00  13.00–16.00                 

PosKytoVanÉ slUŽby
Poradenství
a) v poradenské místnosti
 – terapeutické poradenství individuální nebo i párové v oblasti partnerských,
  manželských a rodinných vztahů
 – poradenství zaměřené na rodičovskou roli (PPR – přirozené plánování 
  rodičovství)
 – poradenství pro ženy a dívky v situaci neplánovaného těhotenství (podpora
  a doprovázení, ochrana nenarozeného života - informace o utajených domech
   s možností porodu, náhradní rodinná péče, ubytování v azylovém domě)
b)  v rodině – zmenšování rodičovských nejistot formou nácviku praktických
 dovedností (podpora ve vedení domácnosti, při výchově dětí apod.)  
c) zprostředkování kontaktu na odborníky, v případě potřeby nabídnutí doprovodu 
d)  zapůjčení odborné literatury, možnost materiální i duchovní pomoci

Poradenství je bezplatné, diskrétní, v případě potřeby i anonymní.

Přednášková činnost
a) v oblasti zdravého životního stylu, partnerství a rodičovství, základní orientace  
 v hodnotách, etických a morálních zásadách 
b) v oblasti zkvalitňování partnerských, manželských a mezigeneračních vztahů
 pro dobré fungování rodiny 

Přednášková činnost probíhá ve městě Třebíči a je také nabízena v obcích okresu 
Třebíč.

PoraDna rUth třebíč
pro ženy, dívky, partnerské a mezigenerační vztahy

tÝM

Vedoucí:
Ing. marcela blažková

Pracovníci:
markéta Zemanová, 
Alena Kostelníková

odborný garant: 
mgr. blanka bendová

supervizor:
bc. martin Halama



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

43

Programy – Klub ruth
a) výjezdní akce (jedno i vícedenní) pro podporu žen, soudržnost rodiny, posílení 
 a zkvalitnění partnerských a rodinných vztahů – výlety, sportovní aktivity,  
 soutěže, tvoření
b) programy pro menší skupiny s možností vzájemného sdílení se a předávání  
 zkušeností s aktivním zapojením účastníků při prohlubování praktických 
 dovedností 

Přednášková činnost a programy v Klubu Ruth jsou zpoplatněny (dobrovolný pří-
spěvek na vstupné, materiál k tvoření, ubytování, apod.).

Přídavná aktivita, hlídání dětí prostřednictvím dobrovolníků, zajišťuje klidný prů-
běh poradenství i jiných aktivit.

StAtIStIkA
Počet klientů    120
Počet konzultací   307
Počet účastníků přednášek a akcí  617
Počet úvazků             1,544

PoDĚKoVÁní
Poradenství v poradně Ruth mělo v mém životě zásadní roli, pomohlo mi překonat 
velice tíživou životní situaci (stěhování do neznámého prostředí, poté co jsem byla 
propuštěna z práce, odchod partnera a hledání práce, být bez finančních prostřed-
ků). Díky terapii jsem se dobře orientovala v životní situaci, nalezla jsem nové 
životní cíle a upevnila jsem svůj duchovní růst. V terapii hodlám i nadále pokračo-
vat. Děkuji

S pozdravem paní S.

Děkuji všem organizátorům a dobrovolníkům za příjemně strávenou sobotu s veš-
kerým komfortem. Pro ustaranou maminku to byl balzám na duši – kvalitní pro-
gram, hlídání dětí, oběd, odpolední buchta,… Jednou se někdo 100 % postaral za 
mě. Všichni už se těšíme na další sobotu.

paní Š.

neJDůleŽitĚJŠí UDÁlosti roKU 2010
Národní týden manželství 8.–21. 2. 2010 (hlavní přednáška 16. 2. manž. Šlachtovi) 
• Odpočinkové setkání pro ženy ve Starči 16.–17. 4. 2010 • Jednodenní manželské 
setkání (podpora manželského vztahu, výchova dětí) 16. 10. 2010

kOntAkt
oldřichova 1, 

674 01  třebíč,
telefon: 568 845 580, 
mobil: 775 613 622, 

605 372 765,
e-mail: 

poradnaruth.trebic@charita.cz, 
www.trebic.charita.cz



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

44

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

ZaloŽeno 1. 1. 2002           

pOSLánÍ
Dobrovolnické centrum koordinuje činnost dobrovolníků za účelem rozvoje služeb 
poskytovaných Oblastní charitou Třebíč. Dobrovolník svobodně dává část svého 
času, energie a schopností k vykonávání určité činnosti ve prospěch druhých. Za tuto 
činnost nedostává finanční odměnu, ale získává dobrý pocit z pomoci ostatním.

cíle
• rozvoj dobrovolnictví v sociálních a zdravotních službách na území třebíčského 
 regionu
• snížení izolace sociálně znevýhodněných a ohrožených skupin obyvatelstva
• rozvoj činnosti Dobrovolnického centra za účelem systematické práce s dobro- 
 volníky
• zvýšení připravenosti dobrovolníků krizového týmu pro pomoc při živelných 
 katastrofách
• motivování dobrovolníků (z řad nezaměstnaných) k uplatnění na trhu práce a ke 
  zvýšení jejich znalostí a dovedností
• motivování dobrovolníků (zvláště mladých lidí) k získání nebo zvýšení profesní 
  kvalifikace
• rozvoj dobrovolné práce na vesnicích za účelem zlepšení dostupnosti sociálních 
  služeb
• rozšíření informovanosti veřejnosti o možnosti dobrovolnických aktivit

cíloVÁ sKUPina
• senioři a osoby se zdravotním znevýhodněním
• matky s dětmi v tíživé životní situaci
• děti, mládež a rodiny v jejich volném čase
• osoby nezaměstnané a sociálně znevýhodněné
• dobrovolníci Oblastní charity Třebíč (vzdělávací aktivity)

ZÁsaDy
• podpora samostatnosti a motivace k činnostem
• podpora iniciativy a vzájemné spolupráce
• individuální přístup k uživatelům služeb Charity

PosKytoVanÉ slUŽby 
Dobrovolníkům poskytujeme
• vstupní motivační a informativní pohovor 
• zprostředkování kontaktu se zařízením, ve kterém bude působit
• dohodu o dobrovolnické službě včetně pojištění
• vzdělávací aktivity (supervize, odborné semináře)
• podporu při výkonu dobrovolnické služby ve střediscích

Dobrovolníci pomáhají
• v jednotlivých zařízeních Oblastní charity Třebíč
• při organizaci veřejných sbírek (Tříkrálová sbírka, Akce cihla)
• při krizových situacích a nenadálých událostech

DobroVolnicKÉ centrUM

tÝM

Vedoucí:
martina Veselá

supervizor:
PaedDr. et PhDr. Jana matějková



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

45

ProVoZní Doba
Provozní doba Dobrovolnického centra je pondělí – pátek 6:00–14:30 hod. (nebo 
dle domluvy)

KriZoVÁ PoMoc
Krizová pomoc oblastní charity Třebíč je součástí integrovaného záchranného sys-
tému Jihomoravského kraje a je připravena na základě dohody a vyžádání Hasič-
ského záchranného sboru Jihomoravského kraje poskytnout požadovanou pomoc. 
Jsme ve styku se střediskem humanitární pomoci, rozvojové spolupráce a krizové-
ho řízení a ostatními krizovými týmy celé diecézní charity brno. udržujeme kon-
takt a spolupracujeme s ostatními složkami integrovaného záchranného systému, 
orgány státní správy, samosprávy, nestátními, neziskovými organizacemi a odbor-
nými službami. Naše týmy jsou trvale aktivizovány, doplňovány novými členy  
a dle možností se zúčastňujeme vhodných seminářů, které nám pomohou zvládnout 
danou problematiku při mimořádných událostech.

FArnÍ CHArIty
Oblastní charita Třebíč má také své zastoupení na venkově, kde ve 22 farních 
charitách pomáhají dobrovolníci v obcích benetice, budišov, březník, Heraltice, 
Jaroměřice nad Rokytnou, Kněžice, lipník, mohelno, myslibořice, Opatov, Pyšel, 
Radkovice u Hrotovic, Rokytnice nad Rokytnou, Rouchovany, Rudíkov, Šebkovi-
ce, Trnava, Vladislav, Výčapy a městech Jemnice, moravské budějovice, Náměšť 
nad Oslavou. 

StAtIStIkA
Dobrovolníci na střediscích      86
Při jednorázových akcích 1 112
Farní charity        55
Počet úvazků     1,24

neJDůleŽitĚJŠí UDÁlosti 2010:
tříkrálová sbírka: 1.–14. 1. 2010 – zapojilo se přibližně 1 000 dobrovolníků  ve 
městech i vesnicích. • akce cihla: Proběhla za pomoci 95 stálých i jednorázových 
dobrovolníků 14.–22. 6. 2010 v Třebíči, Náměšti n. O., mor. budějovicích a Jaro-
měřicích n. R.. Dobrovolníci pomáhali i při zahájení na Karlově nám. se zajiště-
ním doprovodného programu. • Krizová pomoc: Třebíčská Charita se zapojila do 
pomoci po povodních v severozápadních Čechách, kam byl vyslán tým 5 dobro-
volníků. • Mezinárodní tábor pro dobrovolníky: 27. 8.–3. 9. 2010 – zúčastnilo se  
6 našich dobrovolníků. Podílet se na projektu „mezinárodní tábor mládeže zamě-
řený na sociální tématiku“ umožnila 
Diecézní charita eisenstadt. Progra-
mem byla sociální témata v teorii  
i praxi a návštěvy v sociálních zaříze-
ních. • Projekt „72 hodin bez kom-
promisu“ – 3 dobrovolníci (studen-
ti) se zúčastnili dobrovolné pomoci  
v zahraničí s cílem seznámit se s potře-
bami lidí s postižením, nemocných, 
starých a se sociálním a národnostním 
handicapem.

kOntAkt   
L. pokorného 15, 

674 01  třebíč,
telefon: 568 408 482, 

775 179 314,
e-mail: 

dobrovolnici.trebic@charita.cz



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

46

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 
pOSLánÍ
Rozvojem dobrovolné sousedské výpomoci se podílíme na zabezpečení dostup-
nosti sociálních služeb v obcích celého okresu Třebíč, koordinujeme spojení pro-
fesionálních sociálních služeb s dobrovolnou pomocí, přispíváme tak ke zvyšová-
ní kvality sociálního prostředí v našem okrese, podporujeme sociální soudržnost  
a solidaritu v obcích a motivujeme občany podílet se na pomoci potřebným lidem 
jejich obce.

ZÁsaDy
• prezentace a nabídka dobrovolné sousedské pomoci občanům
• spolupráce s představiteli obcí, faráři a farními charitami, s občany ochotnými 
 pomáhat, s Dobrovolnickým centrem OCHT, profesionálními službami OCHT,  
 úřady
• respektování vůle, soukromí, důstojnosti a práv osob přijímajících pomoc
• podpora zodpovědnosti, samostatnosti a iniciativy pomáhajících osob (dobro- 
 volníků)
• bezpečnost pro příjemce služby i pro poskytovatele
• poskytování pomoci podle individuálních potřeb občanů
• bezplatnost

cíle
• rozvoj dobrovolné sousedské výpomoci na území třebíčského okresu
• podpora komunitního života, sociální soudržnosti a solidarity v obcích okresu 
 Třebíč
• snížení izolace sociálně znevýhodněných a ohrožených skupin obyvatelstva ve 
 vesnicích
• umožnění nebo prodloužení pobytu seniorů a nemocných občanů v přirozeném  
 prostředí jejich vlastního domova
• pomoc při zachování soběstačnosti nemocných občanů, občanů vyšší věkové 
 skupiny a sociálně slabších občanů a zkvalitňování podmínek pro jejich důstojný 
 aktivní život v obcích
• zvýšení připravenosti ochotných spoluobčanů k poskytování sousedské 
 výpomoci
• posílení pocitu sebeuplatnění a potřebnosti těch občanů, kteří poskytují  
 sousedskou výpomoc – například nezaměstnaných občanů

cíloVÁ sKUPina
Obyvatelé všech obcí okresu Třebíč, ke kterým je směřována dobrovolná sousedská 
pomoc spoluobčanů. Primární cílovou skupinou jsou senioři a osoby se zdravotním 
znevýhodněním, vícečetné rodiny, osamělí lidé. Sekundární cílovou skupinu před-
stavují ochotní spoluobčané poskytující dobrovolnou sousedskou výpomoc, samo-
správy obcí, farní společenství a rodinní příslušníci příjemců sousedské pomoci.

ProVoZní Doba 
Po–Pá: 6.00–14.30 hodin, telefonická domluva je možná dle potřeby.

roZVoJ a PoDPora KoorDinace 
soUseDsKÉ PoMoci třebíč

tÝM

Vedoucí:
blanka Spilková

Pracovnice:
Jarmila bergerová



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

47

StAtIStIkA
Počet příjemců dobrovolné sousedské pomoci    75
Počet spoluobčanů poskytujících dobrovolnou sousedskou výpomoc 55
Počet pracovníků         2
Přepočteno na úvazky        0,697

neJDůleŽitĚJŠí UDÁlosti roKU 2010
• 22. 9. 2010 přijeli na setkání s biskupem mons. Vojtěchem Cikrlem a s ředite-
lem Charity ČR a DCHb Oldřichem Haičmanem a jeho spolupracovníky k nám 
do Oblastní charity Třebíč zástupci farních charit. Představili jsme všem projekt 
Rozvoj a podpora koordinace sousedské pomoci, pracovníci farních charit měli 
pak možnost promluvit s biskupem mons. Vojtěchem Cirklem • 25.–26. 11. 2010 
navštívila skupina kolegů z rakouské Diecézní charity St. Pölten naši Oblastní 
charitu Třebíč, vyměňovali jsme si zkušenosti z práce s dobrovolníky.
                               

kOntAkt
L. pokorného 15, 

674 01  třebíč, 
telefon: 568 408 482, 
mobil: 739 389 138, 

731 646 992, 
e-mail: 

pomocvobcich.trebic@charita.cz



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

48

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

PoMoc UKraJinĚ – Projekt Důstojný život
Oblastní charita Třebíč ve spolupráci s Diecézní charitou ostravsko-opavskou 
pokračovala v r. 2010  v podpoře Pečovatelské služby v Tjačivu z humanitárního 
fondu Tříkrálové sbírky, která byla poskytnuta 47 klientům z obcí Tjačiv, Tjačiv-
ka, Hanyči. V lopuchovu služba zanikla. momentálně tam je poskytována pomoc 
pouze v rámci projektu Důstojný život. Pro tento projekt pomáhá třebíčská Charita 
zprostředkovávat uzavírání smluv s dárci z České republiky, kteří chtějí částkou 
3 600 Kč podporovat starého či zdravotně postiženého člověka ze Zakarpatské 
ukrajiny. Z příspěvku se těmto lidem prostřednictvím místní Charity dostává léků, 
potravin, ošacení, otopu na zimu, apod. V r. 2010 se zapojili další 2 noví dárci. 
V listopadu 2010 navštívil Třebíč p. Peter Krenický, který po celá léta projekt  
v tjačivské oblasti zajišťoval. Při své návštěvě informoval o změně svého působiště 
ke konci roku 2010, kdy odešel do Záporožské oblasti a rozpracované projekty  
v Zakarpatí předal svým nástupcům.

charitní ŠatníK
Nachází se na konci ulice V. Nezvala v Třebíči na Polance v uNImO buňkách ved-
le parkoviště. Občané zde mohou odkládat použité zachovalé oděvy. Dobrovolníci 
je zde třídí, balí a expedují k dalšímu využití. Služeb Šatníku mohou využít i uživa-
telé služeb charitních středisek, především z azylových domů. Provoz je od dubna 
do konce září, v úterý 9–12 hod., ve čtvrtek 14–17 hod. 

aDoPce na DÁlKU
Od června 2008 podporují pracovníci OCHT dívku ester lupindu ze Zambie, na-
rozenou v r. 1996. má ještě 4 další sourozence a její matka je vdova. Ze středis-
ka Adopce na dálku zasílají pracovníci každý rok vždy nové informace o dívčině 
prospěchu ve škole, o jejím zdraví, významnějších úspěších a událostech v jejím 
životě za poslední rok i o věcech pořízených z příspěvku. Příležitostně jsou dívce  
z Oblastní charity zasílány dopisy a drobné dárky. 

Pastorační asistence
Aby komplex služeb Oblastní charity Třebíč byl ucelený, nestačí pouze zajistit 
potřeby hmotné či tělesné, ale je potřeba myslet i na duševní stránku každého člo-
věka. Charitní práce vychází z křesťanských hodnot, a proto je důležité, aby byl 
tento rozměr práce nenásilnou formou zohledňován. Nabídka pastorační služby je 
určena všem, kdo přicházejí s charitou do styku: zaměstnancům, uživatelům služeb 
i dobrovolníkům. Hlavním posláním pastoračního asistenta je povzbuzovat, posi-
lovat či pomáhat překonávat těžkosti a zároveň zprostředkovávat prostor pro uspo-
kojení duchovních potřeb.
Přímá pastorační činnost spočívá v nabídce individuálních duchovních pohovorů, 
setkání s pracovními týmy v rámci duchovního formování a tématicky zaměřených 
besed, PA se účastní výběrových řízení, seznamuje nové pracovníky s Kodexem 
charity ČR, zajišťuje měsíční charitní bohoslužby, rozesílá pravidelná duchovní 
zamyšlení, předává informace a aktuality z duchovní oblasti, účastní se modliteb za 
charitu, spolupracuje s kněžími a farnostmi, udržuje spolupráci s řádovými sestra-
mi v Kroměříži a v mor. budějovicích. Pastorační asistent je metodicky formován 
na pravidelných čtvrtletních setkání pastoračních asistentů v Rajhradě u brna, které 
probíhají pod vedením prezidenta DCHb P. Josefa Zouhara.

 

ostatní ForMy PoMoci

kOntAkt 
ing. Marie Paločková, 

telefon: 568 408 470, 
e-mail: 

marie.palockova@charita.cz, 
adresa: 

L. pokorného 15, 
674 01  třebíč

kOntAkt 
Mgr. Jarmila bergerová, 

pastorační asistent,
telefon: 568 408 477, 
mobil: 731 646 992, 

e-mail: 
jarmila.bergerova@charita.cz, 

adresa: 
L. pokorného 15, 

674 01  třebíč

Pastorační asistence
Aby komplex služeb Oblastní charity Třebíč byl ucelený, nestačí pouze zajistit 
potřeby hmotné či tělesné, ale je potřeba myslet i na duševní stránku každého člo-
věka. Charitní práce vychází z křesťanských hodnot, a proto je důležité, aby byl 
tento rozměr práce nenásilnou formou zohledňován. Nabídka pastorační služby 
je určena zaměstnancům, uživatelům služeb i dobrovolníkům. Hlavním posláním 
pastoračního asistenta je povzbuzovat, posilovat či pomáhat překonávat těžkosti  
a zároveň zprostředkovávat prostor pro uspokojení duchovních potřeb.
Přímá pastorační činnost spočívá v nabídce individuálních duchovních pohovorů, 
setkání s pracovními týmy v rámci duchovního formování a tématicky zaměřených 
besed, PA se účastní výběrových řízení, seznamuje nové pracovníky s Kodexem 
charity ČR, zajišťuje měsíční charitní bohoslužby, rozesílá pravidelná duchovní 
zamyšlení, předává informace a aktuality z duchovní oblasti, účastní se modliteb za 
Charitu, spolupracuje s kněžími a farnostmi, udržuje spolupráci s řádovými sestra-
mi v Kroměříži a v mor. budějovicích. Pastorační asistent je metodicky formován 
na pravidelných čtvrtletních setkání pastoračních asistentů v Rajhradě u brna, které 
probíhají pod vedením prezidenta DCHb P. Josefa Zouhara.



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

49

 

Finanční ZPrÁVa Za roK 2010

Náklady ástka Výnosy ástka 
Spot eba materiálu 1 649 812 K Dotace - MPSV 8 106 350 K
Drobný majetek do 40 tis. K 1 281 248 K Dotace - MŠMT 120 720 K
Energie 1 493 455 K Dotace - MV, MZ 45 000 K
Pohonné hmoty 901 237 K Dotace Min. spravedlnosti  107 000 K
Opravy a udržování 1 341 237 K Dotace - Ú ad vlády - RVKPP 471 000 K
Cestovné 322 916 K Dotace - evropské fondy - ROP 96 593 K
Nájemné v . leasingového 643 139 K Dotace - kraj Vyso ina 3 000 247 K
Telefon, internet, poštovné 445 227 K Dotace - M sto T ebí 3 900 000 K
Školení, kurzy 599 816 K Dotace - ostatní  434 327 K
Stravování uživatel 258 950 K Dary od m st a obcí 150 196 K
Ostatní služby 1 108 531 K Dary od organizací a nadací 255 283 K
Mzdové náklady 23 425 048 K Dary do drobných dárc 78 911 K
Sociální, zdravotní a zák. pojistné 7 905 405 K Zú tování fond 593 381 K
Zákon. a ostatní sociální náklady 607 008 K Tržby od zdravotních pojiš oven 7 161 304 K
Dan  a poplatky 45 916 K Tržby od uživatel  služeb 3 665 101 K
Pojistné 238 770 K P íjmy z IP projekt 14 601 912 K
Odpisy 1 406 728 K P íjmy za reklamu 509 667 K
Ostatní náklady 217 930 K Ostatní 668 982 K
Celkem 43 892 373 K 43 965 974 K

Aktiva Pasiva 
Drobný dlouhodobý nehm. majetek  6 240 K Vlastní jm ní 23 791 989 K
Drobný dlouhodobý hmot. majetek 1 792 350 K Fondy 71 517 K
Stavby 20 356 803 K Nerozd lený zisk z minulých let 1 283 055 K
Samost. mov. v ci a soubory v cí 6 093 034 K Dodavatelé 117 727 K
Pozemky 446 971 K P ijaté zálohy 5 411 424 K
Nedokon ený dlouhodobý majetek 397 263 K Ostatní závazky 973 846 K
Oprávky k dlouhod.majetku celkem -8 544 278 K Zam stnanci 28 154 K
Materiál na sklad 13 311 K Ost. závazky v i zam stnanc m 1 852 K
Odb ratelé 5 586 186 K Jiné závazky 1 029 891 K
Poskytnuté provozní zálohy 640 693 K Nároky na dotace a ost. zú t. se SR 129 480 K
Ostatní pohledávky 159 855 K Výnosy p íštích období 8 000 K
Pohledávky za zam stnanci 5 182 K Dohadné ú ty pasivní 378 415 K
Jiné pohledávky 553 114 K
Pokladna 46 450 K
Ceniny - známky 240 K
Ú ty v bankách 3 404 632 K
Náklady p íštích období 297 020 K Hospodá ský výsledek 73 601 K
Dohadné ú ty aktivní 2 043 885 K
Celkem aktiva 33 298 951 K 33 298 951 K

Investice ástka Zdroje ástka 
Druhá šance, K-centrum 1 580 668 K Investi ní dotace na projekt ROP 1 330 143 K
Skleník, kuchy ka - G. Sochora 173 413 K Kraj Vyso ina 200 000 K
P ístroje a pom cky pro DHP 125 728 K Dotace MZ 88 000 K
Obnova vozového parku aj. 879 560 K Ve ejné sbírky 247 037 K

Fond odpis , ostatní zdroje 894 189 K
Celkem 2 759 369  2 759 369 K

ProVoZní nÁKlaDy a VÝnosy

inVestice

rOzvAHA



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

50

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

ZPrÁVa aUDitora



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉE TEBÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informaní 
thli

  

 

  

 

 

 

 

 

 

��



DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉ E T EBÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ešení pro informa ní 
t h l i

  

 

  

 

 

 

 

 

 

��

PoDĚKoVÁní

Generální partner Charity ČR

Děkujeme Vám za podporu naší organizace v roce 2010.

institUce
evropský fond pro regionální rozvoj, evropský sociální fond, ministerstvo práce 
a sociálních věcí ČR, ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR, minis-
terstvo spravedlnosti ČR, ministerstvo zdravotnictví ČR, ministerstvo vnitra ČR, 
Úřad vlády ČR a Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky, Kraj Vysočina, 
Jihomoravský kraj

MĚsta a obce
benetice, blatnice, budkov, Číhalín, Číchov, Dalešice, Dešov, Dukovany, Hro-
tovice, Hrutov, Chlístov, Jaroměřice n. R., Jasenice, Jemnice, Klučov, Kněžice, 
Kojatice, Kostníky, Kožichovice, Krahulov, Kramolín, lesní Jakubov, litovany, 
mastník, mladoňovice, moravské budějovice, myslibořice, Náměšť n. O., Nová 
Ves, Okřešice, Okříšky, Opatov, Oponešice, Pozďatín, Radonín, Radotice, Rohy, 
Rokytnice n. Rok., Slavětice, Slavičky, Střítež, Šebkovice, Štěměchy, Trnava, Tře-
bíč, Valdíkov, Vlčatín

ŠKoly
Gymnázium a SOŠ moravské budějovice, Katolické gymnázium Třebíč, Vyšší 
odborná škola, Vyšší zdravotnická škola, Střední odborná škola zemědělská a eko-
nomická a Střední zdravotnická škola Třebíč 

MÉDia
Český rozhlas, ČT brno, Horácké noviny, mF Dnes, Naše společenství, Radio Pro-
glas, Radio Vysočina, Třebíčský deník, Třebíčský zpravodaj, Třebíčské noviny

FirMy a orGaniZace
Amaprint Kerndl s.r.o., C&A moda, s.r.o., Cahovo pekařství, Česká asociace 
streetwork, o.s., Česká spořitelna a.s., elektrocentrum Zdeněk Klusáček, FIbOX 
s.r.o., Havlíčkovo řeznictví, uzenářství, Ing. lubomír Krechler, Ing. Rostislav 
Hučka, JObIprofi s.r.o., le Cheque Déjeuner s.r.o., malířství a natěračství luboš 
babák, masomarket s.r.o., Občanské sdružení Život dětem, PARK sadovnické 
a krajinářské úpravy s.r.o., Pavel Kryštof Novák, Pétanque Klub Kakáč Třebíč, 
o.s., Radek Střelec, Smíšený komorní pěvecký sbor Coruscante o.s., SRPŠ při 
SŠ stavební Třebíč, Stavební práce Jan Vidourek, TeSCOmA, T-mobile Czech 
Republik a.s., TRIN s.r.o., YASHICA s.r.o., Zahradnictví Vladislav Vejtasa, ZON 
spol. s.r.o.

FyZicKÉ osoby naD 500 Kč
Zdeňka brabencová, Vladimír brázda, miloslav Caha, Květoslava Cahová, Zdeňka 
Dlouhá, Aleš Dlouhý, muDr. marie Dvořáková, p. Florová, Hana Frélichová, Sta-
nislav Hochman, muDr. Pavel Janovský, p. Jarošová, Anna Kopáčková, Jarmila 
Kuxová, Petr lohniský, marta mejzlíková, eva mikulášková, Jindřiška morávko-
vá, miroslav Novotný, Ing. Vladimír Plucar, Pavel Pokorný, martin Pokorný, Ota-
kar Prokeš, Vlastimil Roupec, p. Ryglová, Jitka Svobodová, Petr Šmejkal, martina 
Vítková, ludmila a Zdeněk Vyletělovi

 Děkujeme rovněž všem dárcům, 
kteří přispěli nižší částkou a nejsou zde jmenováni.



Výroční zpráVa

2010

oblastní charity třebíč

KONTAKT
Diecézní charita brno-oblastní charita třebíč

l. Pokorného 15, 674 01  třebíč 
Telefon:

568 408 470, 568 821 290
e-mail: trebic@charita.cz
http://trebic.charita.cz/

č. účtu:
čs třebíč 1520431319/0800

Vybrané projekty jsou financovány z evropského sociálního fondu prostřednictvím
operačního programu lidské zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpočtu čr.




